
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 

2022.gada 24.februārī                        Nr.24 
                 (protokols Nr.2, 1.§) 

 
Par aicinājumu Ukrainas atbalstam 

            
 

Lai paustu pilsonisko nostāju un nosodījumu pret Krievijas agresiju, uzsākot karadarbību Ukrainā, un, 
pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, 
D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Atbalstīt aicinājumu valstu valdībām sniegt visa veida palīdzību Ukrainai (pielikumā).  
2. Uzdot pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam lēmuma pielikumā esošo aicinājumu nosūtīt 

ārvalstu vēstniecībām Latvijā. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 
 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Aicinājums valdībām un tautām! 
 
Latvijas Republikas Valkas novada pašvaldības dome nosoda Krievijas Federācijas 

agresiju pret Ukrainu! 
 
Aicinām valstu valdības un tautas sniegt visa veida palīdzību Ukrainai – pirmām 

kārtām, modernus ieročus, finanses, humāno palīdzību. 
 

Noteikt efektīvas – visaptverošas sankcijas pret agresoru – Krieviju! 
 
Domās esmu ar ukraiņiem, vēlam izturību, drosmi! 

 
Lai dzīvo Ukraina! 

 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs  V.A.Krauklis 
 
 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 

 
2022.gada 24.februārī                                    Nr.25 

    (protokols Nr.2, 2.§)
  

Par ***** iesnieguma izskatīšanu 
________________________________________________________________ 

 

Valkas novada pašvaldība 2022.gada 19.janvārī ir saņēmusi *****, dzīvo *****, Valkas novads, LV-4701, 
iesniegumu ar lūgumu sniegt vienreizēju finansiālu atbalstu nodegušās mājas jumta seguma atjaunošanai. ***** 
ģimenes mājā 2021.gada 21.decembrī izcēlās ugunsgrēks, nodega mājas piebūve un mājas jumts 50 m2 platībā. 
Ģimenes māja bija apdrošināta, bet apdrošināšanas kompānija atteica kompensācijas izmaksu. Veicot 
būvmateriālu cenu aptauju, secināts, lai uzklātu jaunu jumta segumu, ģimenei nepieciešami aptuveni 1300,00 
EUR. 

Ņemot vērā iesniegumā norādītos apstākļus, pašvaldība konstatējusi, ka ģimene ir nonākusi krīzes situācijā 
un izskata materiālās palīdzības sniegšanas iespējas.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 14.februāra lēmumu Nr.3 (protokols Nr.3, 
7.§)  un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Valkas novada pašvaldības 
2021.gada 28.janvāra saistošo noteikumu Nr.6 „Par papildus sociālās palīdzības pabalstu saņemšanu Valkas 
novada pašvaldībā” 18.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, 
G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav 
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

1. Piešķirt *****, personas kods: *****, adrese: ***** Valkas novads, LV-4701, vienreizēju pabalstu krīzes 

situācijā 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi) apmērā. 

2. Pabalstu izmaksāt no Valkas novada Sociālā dienesta budžeta līdzekļiem - palīdzība krīzes situācijās. 

3. Uzdot Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājai veikt budžeta grozījumus, paredzot no rezerves fonda 

papildus līdzekļus 3000,00 EUR (trīs tūkstoši euro, 00 centi) krīzes situāciju novēršanai. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 
 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 

 
2022.gada 24.februārī                                    Nr.26 

    (protokols Nr.2, 3.§) 
 

Par dotācijas piešķiršanu biedrībai “Neti neti” no Valkas novada pašvaldības  
2022.gada budžeta 

__________________________________________________________________________  
 

Valkas novada pašvaldībā 2021.gada nogalē ir saņemti iesniegumi no nevalstiskām organizācijām ar 
lūgumiem par atbalstu saimnieciskās darbības, konkrētu projektu un pasākumu finansēšanai. Pamatojoties uz 
Valkas novada domes 2014.gada 30.decembra noteikumiem Nr.15 “Par kārtību, kādā Valkas novada domes 
piešķir finanšu līdzekļus nevalstiskām organizācijām” un to, ka nevalstiskās organizācijas nav Valkas novada 
pašvaldības pakļautībā vai pārraudzībā, bet dod nozīmīgu ieguldījumu Valkas novada iedzīvotāju labklājībā, 
Valkas novada pašvaldības budžeta pārrunu laikā tika izvērtēti pieprasījumi un ieplānotas dotāciju summas 
nevalstiskām organizācijām Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžetā. 

2021.gada 2.novembrī tika saņemts biedrības “Neti neti”, reģistrācijas numurs: 40008278374, juridiskā 
adrese: Zemgaļu 32, Rīga, LV-1006, valdes locekles E.Mundeciemas iesniegums ar lūgumu piešķirt finansiālu 
atbalstu biedrības 2022.gada rīkoto koncertu atbalstam. Savā iesniegumā E.Mundeciema paskaidro, ka Valkas 
novada iedzīvotājs - komponists J.Lūsēns sadarbībā ar biedrību veido un uztur Valkas novadam nozīmīgu 
kultūrvietu – Jāņa Lūsēna mūzikas namu “Ozolu skola” Zvārtavas pagastā. 

Minētais iesniegums tika izskatīts pašvaldības budžeta pārrunu laikā un iekļauts lēmuma projekta “Par 
nevalstiskajām organizācijām piešķirtajām dotācijām no Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžeta” 
pielikumā – Izglītība (bērni, jaunieši, pieaugušo izglītība) ar piešķirto finansējumu 2500,00 EUR gadā, pieprasīto 
5000,00 EUR vietā. Tā kā 2022.gada 27.janvāra kārtējā domes sēdē deputāti nevarēja vienoties par piešķiramās 
summas apmēru, tika nolemts šo iesniegumu izskatīt 2022.gada februāra mēneša Izglītības, kultūras un sporta 
komitejā atkārtoti, uzaicinot uz komitejas sēdi biedrības valdes locekli E.Mundeciemu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 14.novembra lēmumu 
Nr.2 (sēdes protokols Nr.2,2.§) un pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 2.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, S.Pilskalne , A.Krastiņš), PRET – 6 deputāti (V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs, 
D.Bašķe K.Sula), ATTURAS – 1 deputāts (J.Anže), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piešķirt no Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžeta dotāciju 2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti 
euro, 00 centi) biedrībai “Neti neti”, reģistrācijas numurs: 40008278374, juridiskā adrese: Zemgaļu 32, 
Rīga, LV-1006. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 

 
2022.gada 24.februārī                                    Nr.27 

    (protokols Nr.2, 4.§) 
 

Par noteikumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas 
noteikumi” apstiprināšanu 

__________________________________________________________________ 
 

Lai nodrošinātu pārskatāmu amatierkolektīvu darbību un finansēšanu Valkas novadā, ir sagatavots 
noteikumu projekts par Valkas novada pašvaldības dibināto amatiermākslas kolektīvu darbību, to finansēšanu un 
darbinieku darba samaksu. Noteikumos ir definēti amatiermākslas kolektīvi, to veidi un to darbībai nepieciešamie 
nosacījumi. Noteikumos ir noteikti amatierkolektīvu vadītāju un citu darbinieku pamatpienākumi, prasības 
profesionālajai kvalifikācijai un to darba samaksas principi. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā, Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 14.februāra sēdes 
lēmumu Nr.3 (protokols Nr.2,3.§), Finanšu komitejas 2022.gada 14.februāra sēdes lēmumu Nr. 8 (protokols Nr.3, 
8.§) un atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktam, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET - nav, ATTURAS – 1 deputāts 
(A.Birkavs), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.1 “Valkas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un 

finansēšanas noteikumi” (pielikumā). 

2. Atcelt Valkas novada domes 2014.gada 31.jūlija nolikumu Nr.19 “Valkas novada kultūras iestāžu 

amatiermākslas kolektīvu darbības nolikums” (protokols nr.11,4.§). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada kultūras iestāžu vadītāji un Izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 
 
 
 

 

 

 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

N O T E I K U M I 
Valkā 

 

2022.gada 24.februārī                          Nr.1 

 

APSTIPRINĀTS 
 ar Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 24.februāra lēmumu Nr.27 

(protokols Nr.2, 4.§) 

 
Valkas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības  

un finansēšanas noteikumi 

 

 
Izdots saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 5.punktu,  
41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Dziesmu un deju svētku likuma 9.panta trešo daļu  
 

I VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI 
 

1. Noteikumos lietotie termini: 

1.1. Amatiermāksla – cilvēka radoša izpaušanās un līdzdalība kultūras izzināšanas, radīšanas, 

pārmantošanas, tālāknodošanas un popularizēšanas procesā. Tā ir viena no kultūras identitātes 

apzināšanās un uzturēšanas, tajā skaitā, nemateriālā kultūras mantojuma izzināšanas, 

uzturēšanas un pārmantošanas formām. 

1.2. Nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana – darbības, kuru mērķis ir nodrošināt nemateriālā 

kultūras mantojuma dzīvotspēju, ieskaitot tā identifikāciju (atpazīšanu), dokumentēšanu, 

pētniecību, saglabāšanu, aizsardzību, popularizēšanu, vērtības nostiprināšanu, tālāknodošanu it 

īpaši ar formālās un neformālās izglītības palīdzību. 

1.3. Dziesmu svētki – Vispārējie latviešu dziesmu un deju svētki ir pasaulē atzīts izcils un ilglaicīgs 

kultūras notikums Latvijā, būtiska latviskās identitātes daļa. Atbilstoši Dziesmu un deju svētku 

likumam Latvijas Nacionālais Kultūras centrs organizē procesus, kuros Tautas mākslas kolektīvi 

iedalīti divās grupās: G1 - Vispārējo latviešu Dziesmu un deju svētku koprepertuāra kolektīvs, G2 

– Vispārējo latviešu Dziesmu un deju svētku kustības kolektīvs. 

1.4. Kultūras centrs (šajā nolikumā) – sabiedrībai pieejama daudzfunkcionāla kultūras institūcija, kas 

veido saturā un formā daudzveidīgu kultūras un mūžizglītības pakalpojumu klāstu un nodrošina tā 

pieejamību sabiedrībai – kultūras nams, tautas nams, saieta nams, profesionālās ievirzes kultūras 

izglītības iestāde. 

2. Noteikumi noteic Valkas novada pašvaldības dibināto amatiermākslas kolektīvu (turpmāk – Kolektīvs) darbību 

un to finansēšanu. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

3. Noteikumi paredz vienotu kārtību, kādā Valkas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) noteic darba 

samaksu Kolektīvu vadītājiem un speciālistiem – režisors, diriģents, kormeistars, koncertmeistars (turpmāk – 

Darbinieki).  

 
II AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU DARBĪBAS MĒRĶIS UN UZDEVUMI 

 
4. Mērķis:  

4.1. veicināt sabiedrībai pieejamas un atvērtas tradicionālās kultūrvides un jaunrades procesu attīstību; 

4.2. rūpēties par tradicionālās kultūras vērtību un nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu un 

pārmantojamību Valkas novadā, Latvijā, pasaulē;  

4.3. nodrošināt kopienu iedzīvotāju iesaistīšanos radošajos procesos un kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanu;  

4.4. veicināt Valkas novada iedzīvotāju radošo iniciatīvu un sociālo līdzdalību. 

 

5. Uzdevumi: 

5.1. vietējā kultūras mantojuma saglabāšana un nodošana nākamajām paaudzēm, kas ietver tradīciju 

savdabības izkopšanu un pārmantojamību veicinošu pasākumu organizēšanu;  

5.2. Vispārējo latviešu Dziesmu un deju svētku kustības nepārtrauktības procesa nodrošināšana, Kolektīvu 

dalība Vispārējo latviešu dziesmu un deju svētku sagatavošanā un norisēs; 

5.3. iesaistīšanās un dalība pašvaldības, reģiona, valsts un starptautiska mēroga pasākumos un projektos, 

sekmējot Valkas novada tradicionālās kultūras un iedzīvotāju jaunrades sasniegumu popularizēšanu;  

5.4. dalība Valkas novada pašvaldības starptautiskās sadarbības partneru rīkotajos pasākumos un projektos; 

5.5. nodrošināt saturīgu iedzīvotāju brīvā laika pavadīšanu. 

 
III AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU DIBINĀŠANA, DARBĪBAS PĀRTRAUKŠANA VAI LIKVIDĀCIJA 

 
6. Kolektīvu uzskaiti un reģistru uztur Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes (turpmāk – IKSJ) nodaļa. 

7. Jauna Kolektīva izveidošanu Valkas novadā:  

7.1. var ierosināt Kultūras centrs, kultūras jomas darbinieki vai Valkas novada iedzīvotāji; 

7.2. iniciators, iesniedzot IKSJ nodaļai reģistrācijas iesniegumu (skat. 1.pielikums), kurā norāda informāciju 

par Kolektīvu (nosaukums, darbības nozare, dalībnieku skaits), tā darbībai nepieciešamajiem 

darbiniekiem (vadītājs, speciālisti), plānoto darba režīmu un pievienojot darbinieku kvalifikācijas 

apliecinājumus. 

8. Kolektīva darbība var tikt reorganizēta vai pārtraukta, ja: 

8.1. IKSJ nodaļa saņēmusi Kolektīva vadītāja rakstisku iesniegumu par kolektīva darbības reorganizāciju 

vai pārtraukšanu; 

8.2. IKSJ nodaļa saņēmusi iesniegumu no Kolektīva dalībniekiem par darbības pārtraukšanu; 

8.3. IKSJ nodaļa koleģiāli ar Kultūras centru atzīst par nelietderīgu Kolektīva turpmāko finansēšanu no 

pašvaldības un/vai valsts budžeta līdzekļiem, ja: 

8.3.1. nenotiek Kolektīva regulāra, pilnvērtīga darbība un ieplānotie pasākumi; 

8.3.2. Dziesmu svētku procesā Kolektīvs bez attaisnojoša iemesla nav piedalījies skatē, konkursā. 

9. Kolektīva darbības pārtraukšanu vai likvidāciju neizskata gadījumos, kad Kolektīva darbība nav notikusi: 

9.1. nepārvaramas varas iestāšanās rezultātā - notikumi, kurus nav iespējams paredzēt, novērst, un kuri 

ir atzīstami par tādiem, kas ir ārpus Kolektīva vadītāja kontroles un atbildības (force majeure); 

9.2. Kolektīva vadītāja darba nespējas gadījumā. 

 
IV  AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU DARBĪBA 

 
10. Iedzīvotājiem ir tiesības apvienoties amatiermākslas Kolektīvā atbilstoši savām interesēm, spējām. Dalība 

Kolektīvā ir bez maksas. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

11. Pašvaldība Kolektīvu darbības nodrošināšanai nodod bezatlīdzības izmantošanā telpas, iekārtas un savu 

mantu.   

12. Kolektīvam ir pienākums bez atlīdzības piedalīties Pašvaldības organizētajos un  Latvijas Nacionālā Kultūras 

centra (turpmāk – LNKC) organizētajās skatēs, konkursos un pasākumos. 

13. Kultūras centra atbildīgais darbinieks iepazīstina Kolektīva vadītāju, Darbiniekus un dalībniekus ar:  

13.1. iestādes iekšējās kārtības noteikumiem, uzvedības un drošības noteikumiem; 

13.2. Kolektīva darbībai nepieciešamā inventāra un pamatlīdzekļu uzturēšanas, glabāšanas un uzskaites 

kārtības noteikumiem; 

13.3. fizisko personu datu apstrādes noteikumiem.  

14. Informācija par Kolektīvu un tā darbību ir publiski pieejami dažādos informācijas nesējos: Pašvaldības mājas 

lapā, Latvijas digitālajā kultūras kartē, citos masu saziņu līdzekļos, ievērojot Fizisko personu datu apstrādes 

likuma prasības.  

15. Kolektīvu vada vadītājs, kas atbild par Kolektīva darbību un māksliniecisko līmeni, dalībnieku atbilstību 

darbībai atbilstošajā nozarē, publicitātes pasākumiem. Darbiniekiem ir atbilstoša izglītība un kompetence 

attiecīgajā mākslas, mūzikas vai dejas žanrā, ko praktizē konkrētais amatiermākslas kolektīvs. Darbinieku 

atbilstību un kvalifikāciju pārrauga IKSJ nodaļa.  

16. Kolektīva vadītājs: 

16.1. nodrošina kvalitatīvu mēģinājumu procesu, koncertdarbību, izrādes vai lietišķās mākslas darbu izveidi 

un izstādes;  

16.2. organizē speciālistu darbu un nodrošina nodarbību efektivitāti; 

16.3. saskaņo Kolektīva nodarbību grafiku un telpu izmantošanu ar Kultūras centru vai citu Pašvaldības 

iestādi, kurā darbojas Kolektīvs;  

16.4. saskaņo ar Kultūras centru Kolektīva darba plānu, tajā skaitā publiskus pasākumus un publicitāti;  

16.5. kopā ar IKSJ nodaļu un Kultūras centru saskaņo plānotos LNKC, reģiona un novada pasākumus 

nākamajam kalendārajam gadam, kuros jāpiedalās konkrētās nozares Kolektīvam, līdz kārtējā gada 

1.decembrim;  

16.6. izstrādā pamatotu finanšu pieprasījumu nākamajam Pašvaldības finanšu budžeta gadam Kolektīva 

galveno lokālo aktivitāšu un projektu finansēšanai, materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai, dalībai 

starptautiskos konkursos/festivālos, izstādēs un iesniedz to Kultūras centram līdz kārtējā gada 

10.novembrim; 

16.7. sagatavo informāciju par nodarbību laikiem, aktuālo dalībnieku skaitu un dalībnieku sarakstu (skat. 

2.pielikums) un  iesniedz IKSJ nodaļai līdz kārtējā gada 1.novembrim; 

16.8. ir tiesīgs iesniegt savus ierosinājumus un radošos piedāvājumus Valkas novada mēroga kultūras  

aktivitāšu bagātināšanai. 

17. Kolektīvi var izmantot Pašvaldības transportlīdzekļus, ja tie ir pieejami, publicitātes pasākumu nodrošināšanai, 

kā arī darbības sezonā koncertēšanai Latvijas teritorijā un ārpus tās. Transportlīdzekļa izmantošanas 

finansēšanu veic Kultūras centrs vai IKSJ nodaļa, vai ar Kolektīva dalībnieku personīgajiem līdzekļiem 

atbilstoši Pašvaldībā noteiktajai kārtībai. 

18. Ja Kolektīvs pārtrauc savu darbību, tad IKSJ nodaļa un Kultūras centrs veic nepieciešamās izmaiņas 

atbilstošajos saistītajos dokumentos. 

19. IKSJ nodaļa nodrošina statistikas datu ievadi Latvijas kultūras kartē. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

V  AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU DARBĪBAS FINANSĒŠANA 
 

20. Kultūras centrs sava budžeta ietvaros kalendārajā gadā nodrošina finansējumu: 

20.1. telpām, inventāram, telpu uzturēšanai mēģinājumos/nodarbībās un koncertu, izrāžu, izstāžu 

rīkošanai; 

20.2. transporta izdevumiem atbilstoši vienotajai normai budžetā;  

20.3. noteiktu finansējumu dalībai plānotos starptautiskos pasākumos; 

20.4. materiāli tehniskās bāzes un inventāra papildināšanai, uzlabošanai, atjaunošanai atbilstoši Kolektīva 

pieprasījumam un budžeta iespējām; 

20.5. komandējuma izdevumus, kvalifikācijas pilnveides kursus Darbiniekiem.  

 

21. IKSJ nodaļa kultūras pasākumu budžeta ietvaros kalendārajā gadā finansējumu nodrošina Dziesmu svētku 

procesa kolektīviem: 

21.1. dalībai Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku starpposma valsts/reģiona/novada nozīmes 

pasākumos, kopmēģinājumos, skatēs/konkursos, festivālos, LNKC noteiktajos pasākumos; 

21.2. komandējuma izdevumus Darbiniekiem; 

21.3. izmaksas Dziesmu un deju svētku procesa pasākumos Latvijā un starptautiska mēroga pasākumos; 

21.4. Kolektīva darbinieku profesionālās pilnveides programmas izmaksas. 

 

22. Kolektīvs var pretendēt uz Pašvaldības līdzfinansējumu dalībai iepriekš neplānotos un budžetā neiekļautos 

pasākumos, tajā skaitā starptautiskos konkursos un festivālos, izstādēs: 

22.1. iesniedzot Pašvaldībā iesniegumu ar detalizētu un pamatotu finanšu pieprasījumu, 

konkursa/festivāla Nolikumu un/vai pasākuma organizatora ielūgumu;  

22.2. Izvērtējot atbalstāmo Kolektīva dalībnieku dalību starptautiskā pasākumā ārpus Latvijas, tiek ņemts 

vērā: 

22.2.1. konkursa, festivāla vai izstādes mērogs un nozīmība;  

22.2.2. Kolektīva līdzšinējās darbības regularitāte un intensitāte novada un Latvijas pasākumos, 

ievērojot Kolektīvu darbības vienlīdzības principu; 

22.2.3. kultūras pasākumu budžeta kalendārā gada iespējas;  

22.2.4. iepriekšējā periodā saņemtais finansiālais atbalsts (vienu reizi gadā);  

22.3. lēmumu par atbalsta apjomu Kolektīva dalībai starptautiskā pasākumā pieņem Pašvaldības dome 

pēc IKSJ nodaļas un Kolektīva kultūras centra sagatavota priekšlikuma. 

23. Objektīvi pamatotas izmaiņas piešķirtā finansējuma izlietojuma mērķa maiņai ir iespējamas, Kolektīva 

vadītājam tās saskaņojot ar IKSJ nodaļu vai Kultūras centru.  

24. Tautas mākslas G1 un G2 kolektīvi par labiem rezultātiem skatēs un konkursos tiek apbalvoti ar naudas 

balvām atbilstoši Pašvaldības normatīvajiem aktiem.  

 
VI AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVA  DARBINIEKU FINANSĒŠANA 

 
25. Finansējums Kolektīva Darbinieku darba samaksai tiek nodrošināts no Pašvaldības budžeta un no valsts 

budžeta mērķdotācijas, nodrošinot vienotu pieeju darba samaksas noteikšanai par līdzvērtīga apjoma, 

kvalitātes un amata darbu.  

26. Pašvaldība prioritāri atbalsta Kolektīvus un Darbiniekus, kuri veic nemateriālā kultūras mantojuma izzināšanu, 

uzturēšanu un saglabāšanu, un nodrošina Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku procesa nepārtrauktību. 

27. IKSJ nodaļa sadarbībā ar Kultūras centru un Kolektīvu vadītājiem līdz kalendārā gada 1.novembrim aktualizē:  

27.1. Kolektīvu sadalījumu pa darbības nozarēm, grupām un veidiem (skat. 3.pielikums);  

27.2. Darbinieku amata vietu skaitu sadalījumu kategorijās (skat. 4.pielikums). 

28. IKSJ nodaļa katrā kategorijā atbilstoši Kolektīva darbības specifikai un Darbinieka pienākumiem noteic 

Darbiniekam nepieciešamo slodzi, izvērtējot amata pienākumu veikšanai nepieciešamo kontaktstundu un 

gatavošanās stundu apjomu.  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

29. Darbinieku kopējo darba slodzi un algas likmi apstiprina Pašvaldības dome katram budžeta gadam. 

30. Ar Darbinieku par darbu Kolektīvā tiek slēgts darba līgums vai vienošanās par papildus darbu šādā kārtībā:  

30.1. Pašvaldības izpilddirektors slēdz darba līgumu vai vienošanos, noteic piemaksas;  

30.2. vienai personai var apmaksāt Darbinieka darbu vairākos dažādos Kolektīvos, darba samaksa tiek 

noteikta par katru amatu; 

30.3. IKSJ nodaļa izvērtē un sagatavo priekšlikumu noteikt Darbiniekam piemaksu līdz 30% (trīsdesmit 

procentu) apmērā noteiktā laika periodā par personisko darba ieguldījumu, darba apjoma 

palielināšanos, darba kvalitāti;  

30.4. Darbiniekam piemēro sociālās garantijas saskaņā ar Valkas novada pašvaldības normatīvajiem 

aktiem. 

 
VII  NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 

 
31. Papildinājumus un grozījumus noteikumos apstiprina Pašvaldības dome. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1.pielikums 

 

Valkas novada 
AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVA REĢISTRĀCIJAS ANKETA 

 

Kolektīvs kolektīva nosaukums 

Iestāde/organizācija,  
pie kā darbojas 

nosaukums 

Darbības nozare 
dziesmu svētku kolektīvs saskaņā ar LNKC iedalījumu, brīvā laika 

pavadīšanas kolektīvs  

Kolektīva dibināšanas 
gads (datums) 

 

Dalībnieku skaits Kopā   sievietes  vīrieši  

Kolektīva vadītājs vārds, uzvārds,  dz.g. dzimšanas gads 

Speciālists vārds, uzvārds, dz.g. dzimšanas gads 

Koncertmeistars vārds, uzvārds, dz.g. dzimšanas gads 

Nodarbību vieta adrese, telpa 

Nodarbību laiki  Pirmdiena no  līdz  

Otrdiena no  līdz  

Trešdiena no  līdz  

Ceturtdiena no  līdz  

Piektdiena no  līdz  

Sestdiena no  līdz  

Svētdiena no  līdz  

Kopā darba stundas nedēļa  

Kolektīva kontaktpersona vārds, uzvārds paraksts 

tālruņa nr.  e-pasts  

Anketa sastādīta: vieta datums 

amats vārds, uzvārds paraksts 

Saskaņots: kultūras centrs (tautas nams, kultūras nams, kultūras iestāde) 

vadītājs  paraksts 

 
Kolektīva vadītājs/Iesniedzējs 
202__.gada _______________   _____________________________________________________ 

vārds, uzvārds   paraksts 

 
 
Ievērībai! 
Par nepilngadīgu dalībnieku atbildību uzņemas vecāki. 
Apliecina, ka bērna veselības stāvoklis ir labs un atbilstošs amatiermākslas kolektīva aktivitātēm. 
Piekrīt, ka mēģinājumos, koncertos, izrādēs, izstādēs, izbraukuma pasākumos,  gājienos un citos ar amatiermākslas 
kolektīva darbību saistītos pasākumos var  fotografēt, filmēt manu dēlu/meitu un publiskot šos attēlus. 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

2.pielikums 
 

Valkas novada Amatiermākslas kolektīva dalībnieku saraksts  

Kolektīva nosaukums  

Kultūras iestādes nosaukums,  

pie kuras darbojas kolektīvs 
 

Sezona (gads)  
 

Nr. Vārds Uzvārds 
Dzimšanas 

gads* 

No kura gada 

darbojas 

kolektīvā 

Apliecinājums** 

paraksts 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

19.      

20.      

* Informācija nepieciešama statistikas datu iesniegšanai Latvijas Republikas Kultūras ministrijai 

** Piekrītu personas datu apstrādei un publisku pasākumu laikā iegūto audio, video, foto datu publicēšanai. 

 
(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts) 

Ievērībai! 
Par nepilngadīgu dalībnieku atbildību uzņemas vecāki. 
Apliecina, ka bērna veselības stāvoklis ir labs un atbilstošs amatiermākslas kolektīva aktivitātēm. 
Piekrīt, ka mēģinājumos, koncertos, izrādēs, izstādēs, izbraukuma pasākumos,  gājienos un citos ar amatiermākslas 
kolektīva darbību saistītos pasākumos var  fotografēt, filmēt manu dēlu/meitu un publiskot šos attēlus.  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

3.pielikums 

 
AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU RAKSTUROJUMS  

PA DARBĪBAS VEIDIEM, GRUPĀM UN DARBĪBAS NOZARĒM 
 

I. Kolektīvu iedalījums pa darbības veidiem, grupām, nozarēm  
Darbības veids Grupa tautas 

mākslā 
Darbības nozares 

Tautas māksla 
 (ir LNKC metodiska vadība, 
definēti kā Dziesmu svētku 
procesa kolektīvi) 

G1 -  koprepertuāra 
kolektīvi, kas 

piedalās valsts vai 
reģiona skatēs 

Kori, Skatuviskā deja, Pūtēju orķestri, Kokļu 
mūzika. 

G2 – nav 
koprepertuāra 

kolektīvi, piedalās 
valsts vai reģiona 

skatēs 

Vokālie ansambļi, Amatierteātri, Folklora. 
Tautas mūzika, Tautas lietišķā māksla. 

Cita amatiermāksla  
(nav LNKC metodiska 
vadība) 

nav noteikta Netradicionālā deja, Popmūzika un 
instrumentālā mūzika. 

 
II. Kolektīvu darbības raksturojums 

1. Vokālie kolektīvi. 
1.1. Koris – 16 un vairāk dziedātāju kolektīvs: 

1.1.1. Jauktais koris (pieaugušo/jauniešu)  
16 un vairāk dziedātāju kolektīvs (četras balsu grupas: soprāni, alti, tenori, basi); 

1.1.2. Sieviešu koris/vīru koris –  
16 un vairāk dziedātāju kolektīvs (divas balsu grupas: vīru koros – tenori un basi, sieviešu – 
soprāni un alti); 

1.2.  Vokālais ansamblis – 2 un vairāk dziedātāju kolektīvs: 
1.2.1. Mazais ansamblis jeb kameransamblis –  

2 līdz 5 dziedātāju kolektīvs (dueti, trio, kvarteti, kvinteti). Var būt jauktais (dažādu soprānu, altu 
un tenoru, basu kombinējums) un viendabīgais (soprānu un altu vai tenoru un basu); 

1.2.2. Vokālais ansamblis –  
6 līdz 15 dziedātāju kolektīvs (jauktais vai viendabīgais). 

1.2.3. Popgrupa –  
vokālās mākslas kolektīvs bez  skaita ierobežojumiem, kas savā repertuārā izpilda populāro 
mūziku. 

 
2. Deju kolektīvi. 
2.1. Tautas deju kolektīvs: 

2.1.1. A grupas deju kolektīvs – vismaz 12 pāru attiecīga līmeņa jauniešu deju kolektīvs; 
2.1.2. B grupas deju kolektīvs – vismaz 8 pāru attiecīga līmeņa jauniešu deju kolektīvs; 
2.1.3. C grupas deju kolektīvs – vismaz 8 pāru attiecīga līmeņa jauniešu deju kolektīvs; 
2.1.4. D grupas deju kolektīvs – vismaz 8 pāru attiecīga līmeņa vidējās paaudzes deju kolektīvs; 
2.1.5. E grupas deju kolektīvs – vismaz 8 pāru attiecīga līmeņa vidējās paaudzes deju kolektīvs; 
2.1.6. F grupas deju kolektīvs – vismaz 8 pāru attiecīga līmeņa senioru deju kolektīvs; 

2.2. Netradicionālo deju kolektīvs - pasaules, Eiropas, līnijdeju u.c. deju kolektīvs, kurā dalībnieku skaits nav 
noteikts, izpilda skatuves dejas.  

 
3. Instrumentālie kolektīvi. 
3.1. Pūšamo instrumentu kolektīvs: 

3.1.1. Pūšamo instrumentu orķestris –  
20 un vairāk orķestra mūziķu kolektīvs ar metāla pūšamo un sitamo instrumentu grupām;  

3.1.2. Pūšamo instrumentu ansamblis –  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

līdz 25 mūziķu kolektīvs, kura pamatā ir pūšamo instrumentu grupas. 
3.2. Instrumentālais ansamblis (kvartets, kvintets, diksilends) –  

4 līdz 12 mūziķu kolektīvi, kas spēlē dažādus pūšamos, sitamos, stīgu un taustiņu instrumentus. 
3.3. Vokāli instrumentālais ansamblis –  

4 un vairāk mūziķu  kolektīvs, kas spēlē dažādus instrumentus un izpilda dziesmas vokāli. 
3.4. Tautas mūzikas kolektīvi: 

3.4.1. Tautas muzikantu ansamblis/kolektīvs –  
3 līdz 20 mūzikas izpildītāju (bērnu un/ vai pieaugušo) kolektīvs, kas spēlē tautas mūzikas 
instrumentus; 

3.4.2. Kapela –  
5 un vairāk instrumentālās mūzikas izpildītāju, kas spēlē ar latviešu tautas un starptautiskajiem 
instrumentiem autoru darbus, kā arī tautas mūzikas apdares. 

4. Folkloras kolektīvi. 
4.1. Folkloras ansamblis – tradicionālās tautas daiļrades izpildītāju kolektīvs, kura sastāvā ir  dziedātāji, 

muzikanti, dejotāji, stāstītāji (8 līdz 35 un vairāk dalībnieku), kas kopj novada etnisko kultūru, izpilda tautas 
dziesmas, dejas, rotaļas, spēles, instrumentālo mūziku, stāstījumus, precīzu folkloru, programmās izmanto 
paražu materiālus u.tml., saglabā reģioniem raksturīgo dialektu, stilistiku, izpildes manieri. 

4.2.Folkloras kopa – 3 un vairāk dalībnieku tradicionālās tautas daiļrades izpildītāju kolektīvs, kuru sastāvā ir 
dziedātāji, muzikanti, kas kopj novada etnisko kultūru. 
 

5. Teātra mākslas kolektīvi. 
5.1. Amatierteātris – 8 un vairāk aktieru kolektīvs, kuru vada režisors ar atbilstošu kvalifikāciju. 
5.2. Teātra pulciņš – bērnu, jauniešu vai pieaugušo kolektīvs, kas tiecas pēc mākslinieciski radošas 

pašizpausmes un attīstības kādā no teātra jomām.  
5.3. Teātra sporta/improvizācijas kolektīvs – personu kolektīvs, kas apgūst un darbojas teātra sporta un 

improvizācijas tehnikās, piedalās teātra sporta turnīros. 
 
6. Tautas lietišķās mākslas kolektīvi 
6.1. Tautas lietišķās mākslas studija/pulciņš/kopa – 6 un vairāk dalībnieku kolektīvs, kas nodrošina attiecīgās 

nozares tautas lietišķās/autentiskās mākslas pētniecību, saglabāšanu, tālāknodošanu, popularizēšanu, kas 
nodarbojas ar tradicionālām tautas tehnoloģijām, izmantojot māksliniecisko radošumu, veido to darinājumus, 
atdarinājumus un jaunradi. 

 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

4.pielikums 

 

Amatiermākslas kolektīvu darbinieku amata vietu noteikšanas kritēriji 
 

Kate- 
gorija  

Atbilstošie kolektīvi, 
kas klasificējas pēc 
to darbības veida un 

nozares 

Uzdevumu/darbības rādītāji sezonā Pašvaldības 
apmaksātie kolektīva 

darbinieku amati 

1. Tautas mākslas  
G1 grupas kolektīvi 

1. Dalība publiskā pasākumā: 
vietējās (pilsētas, pagasta) norisēs, 
pašvaldības mēroga norisēs, reģiona 
mēroga vai  valsts un/vai starptautiska 
mēroga norisē. 
2. Piedalās LNKC organizētajās skatēs, 
konkursos vai līdzvērtīgā Dziesmu un deju 
svētku starplaika pasākumā 
3. Sagatavota vismaz 1 jauna programma 
(līdz 40 min.). 

Vadītājs 
Speciālists 
(mākslinieciskais 
vadītājs, kormeistars) 
Koncertmeistars 
(koriem, deju 
kolektīviem) 
 

2. Tautas mākslas   
G2 grupu kolektīvi 

1. Dalība publiskā pasākumā: 
vietējās (pilsētas, pagasta) norisēs, 
pašvaldības mēroga norisēs, reģiona 
mēroga vai  valsts un/vai starptautiska 
mēroga norisē. 
2. Piedalās LNKC organizētajās skatēs, 
konkursos vai līdzvērtīgā Dziesmu un deju 
svētku starplaika pasākumā 
3. Sagatavota vismaz 1 jauna programma 
(līdz 30 min.) vai kolektīva dalībnieku darbu 
izstāde/ izrāde. 

Vadītājs 

3. Citi amatiermākslas 
kolektīvi 
(brīvā laika) 

1. Dalība publiskā pasākumā: 
vietējās (pilsētas, pagasta) norisēs, 
pašvaldības mēroga norisēs. 
2. Sagatavota vismaz 1 jauna programma 
(līdz 30 min.) vai kolektīva dalībnieku darbu 
izstāde/izrāde. 

Vadītājs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 24.februārī                                      Nr. 28 

    (protokols Nr.2, 5.§) 
 

Par telpu Rīgas ielā 22, Valkā, nomas tiesību izsoli 

 ________________________________________________________________________  

 
Valkas novada pašvaldības īpašumā ir telpas Rīgas ielā 22, Valkā, 3.stāvā (biroja telpu grupas ar kadastra 

apzīmējumu 9401 001 0503 001 018 telpas Nr. 9 (12.6m2) un Nr.10 (25.5m2)), kuras Valkas novada pašvaldība 
neizmanto un ilgstoši tās arī nav izdevies nodot nomā. 

Par minētajām telpām interesi ir izrādījusi Valkas novada iedzīvotāja *****, kura ir iecerējusi telpas izmantot, 
iekārtojot mākslinieka darbnīcu.  

Nomas objekta nosacītā nomas maksa mēnesī ir EUR 0,67 par 1 m2 bez PVN (PVN tiek aprēķināts atbilstoši 
normatīvajiem aktiem). 

Finanšu komitejā tika diskutēts par nomas maksas noteikšanas kārtību. Komitejas locekļu ierosinājums ir 
pasūtīt minētā nekustamā īpašuma novērtēšanas pakalpojumu, nosakot katra stāva 1m2 nomas maksas tirgus 
vērtību. Tomēr noskaidrojot, ka šāds pakalpojums maksā 750.00 EUR (saskaņā ar Cenu aptaujā saņemto 
piedāvājumu 15.02.2022. no SIA “Ober-haus vērtēšanas serviss”), ēkai Rīgas ielā 22, Valkā, tas tiek noraidīts, 
kā pārlieku dārgs. Minētie nomas maksas ieguvumi nenosegs nomas maksas noteikšanas pakalpojuma 
izmaksas, ja šāda vērtēšana tiktu veikta. 

Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumi Nr.515 „Noteikumi par publiskas personas mantas 
iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” regulē 
rakstiskas nomas tiesību izsoles kartību. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 14.februāra sēdes lēmumu Nr. 1 (sēdes 
protokols Nr.3,1.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 
21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunkta un Ministru kabineta 2018. gada 20.februāra noteikumi Nr.97 
„Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 23.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 
deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, S.Pilskalne, D.Bašķe, 
A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET - nav, ATTURAS – 2 deputāti (A.Birkavs K.Sula), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  

1. Nodot telpu nomas tiesību izsolei nomas objektu - Valkā, Rīgas iela 22, 3.stāvā, telpu Nr.9, platība 25.5m2 
un telpu Nr.10, platība 12.6m2 (turpmāk tekstā - Izsoles objekts). 

2. Noteikt Izsoles objektam sākotnējo nomas maksu mēnesī EUR 0,67 par 1 m2 bez PVN un reģistrācijas 
maksu dalībai izsolē – 5.00 EUR. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Izsoles objekta nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 
lēmuma pielikumu. 

4. Uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai rīkot atklātu, rakstisku nomas 
objekta nomas tiesību izsoli ar augšupejošu soli saskaņā ar izsoles noteikumiem (pielikumā).  

5. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2022.gada 18.martā, plkst. 10.30, Beverīnas ielas 3, 
Valkā, 2.stāva zālē.  

6. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 

http://valka.lv/lv/valkas-novads-1/pasvaldiba-1/ipasumi/izsoles/pazinojums-par-nomas-tiesibu-izsoli-uz-nedzivojamu-telpu-nomu-rigas-iela-22-valka-valkas-novads


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 24.februārī                                    Nr.29 
    (protokols Nr.2, 6.§) 
 

Par saistošo noteikumu Nr. 3 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību 

Valkas novadā” apstiprināšanu 

____________________________________________________________________  

 

Ar Valkas novada domes 2016.gada 29.septembra lēmumu (protokols Nr.15,7.§) tika nolemts apstiprināt 
saistošos noteikumus Nr.22 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Valkas novadā”.   

Ņemot vērā, ka ir mainīta pašvaldības par Datubāzes uzturēšanu atbildīgā struktūrvienība, tāpat kopš 
2016.gada ir mainījušies inženierkomunikāciju uzturētāji, arī darba gaitā ir atklājušās nepilnības pakalpojuma 
cenrādī, ir jāveic būtiski labojumi 2016.gada saistošajos noteikumos, tādēļ lietderīgāk ir izstrādāt jaunus saistošos 
noteikumus par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Valkas novadā. 

Lai nodrošinātu saistošo noteikumu atbilstību spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, ņemot vērā Finanšu 
komitejas 2022.gada 14.februāra lēmumu Nr.2 (sēdes protokols Nr.3,2.§) un vadoties no likuma “Ģeotelpiskās 
informācijas likuma” 6.panta, 13.panta sestās daļas, 26.panta trešās daļas, kā arī no likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 10.punkta, 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunkta un 43.panta trešās daļas, 
Ministru kabineta noteikumu Nr.281 “Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās centrālās datubāzes 
noteikumi” 69.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, 
J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.3 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites 

kārtību Valkas novadā” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.3 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Valkas 

novadā” un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes 

pārvaldības jautājumos. 

4. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 
 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
                                        

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv 

 

 

S A I S T O Š I E    N O T E I K U M I 
Valkā 

 
 

2022.gada 24.februārī                                  Nr. 3 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada pašvaldības domes  

2022.gada 24.februāra lēmumu Nr. 29 
(protokols Nr.2, 6.§) 

 
 Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Valkas novadā 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Ģeotelpiskās informācijas likuma”  

13.panta sesto daļu un 26.panta trešo un 7.1 daļu,  
Ministru kabineta 2012.gada 24.aprīļa noteikumu Nr.281  

“Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 
 un tās centrālās datubāzes noteikumi” 69.punktu 

 
 

I Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā Valkas novada administratīvajā teritorijā notiek augstas detalizācijas 
topogrāfiskās informācijas un informācijas par aizsargjoslām izsniegšana, pieņemšana, pārbaude, 
reģistrēšana un uzturēšana. 

2.  Noteikumu mērķis ir nodrošināt visa veida augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas elementu (ar 
mēroga noteiktību 1:500 un lielāka) ievietošanu Valkas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) vienotajā 
augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzē (turpmāk – Datubāze) un noteikt prasība Datubāzes 
uzturēšanai un aktualizēšanai. 

3.  Noteikumi ir obligāti visām juridiskām un fiziskām personām, kas Valkas novada administratīvajā teritorijā veic 
topogrāfiskos un ģeodēziskos darbus, izstrādā detālplānojumus un zemes ierīcības projektus, veic kadastrālo 
uzmērīšanu un inženiertīklu un būvju projektēšanu. 

4. Topogrāfiskā materiāla aktualizācija būvniecības iecerei nav nepieciešama un var izmantot esošo topogrāfisko 
vai kadastra kartes materiālu, ko izsniedz Datu bāzes uzturētājs 2 darba dienu laikā: 

4.1. avārijas darbu gadījumā; 

4.2. uzstādot pagaidu būves; 

4.3. darbu veikšanai, kuriem nav vajadzīgs būvprojekts; 

4.4. ēku atjaunošanas darbiem; 

4.5. ēku pārbūves vai lietošanas veida maiņas darbiem, ja neizmainās to ārējā projekcijas plakne. 

5. Valkas novada administratīvajā teritorijā augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas pieņemšanu, 

pārbaudi un uzkrāšanu mērogā 1:500, kā arī mērniecībai nepieciešamo datu izsniegšanu realizē un koordinē 

Juridiskās nodaļas vadītājas vietnieks zemes pārvaldības jautājumos (turpmāk - Datu bāzes uzturētājs). 

Pašvaldībai ir tiesības par pakalpojumiem saņemt samaksu saskaņā ar izcenojumiem, kas noteikti šo 

noteikumu 1.pielikumā. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
II. Topogrāfiskās informācijas pārbaude, reģistrācija un izsniegšana 

 

6. Augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, kas nepieciešama mērniecības darbu veikšanai, Datubāzes 
turētājs no Datubāzes izsniedz elektroniski divu (2) darba dienu laikā pēc pieprasījuma saņemšanas, bez 
maksas. 

7. Uzmērīšanas darbu izpildei Datubāzē pieejamie augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas dati 
izmantojami kā informatīvs izziņas materiāls dabā esošo virszemes un apakšzemes objektu uzmērīšanai. 
Topogrāfiskajā uzmērīšanā izmantojot iepriekš iegūtu topogrāfisko informāciju par attiecīgo teritoriju un veicot 
tās pārbaudi, mērnieks plāna norāda visu attēloto inženierkomunikāciju diametri, materiālu un citus 
raksturlielumus. 

8. Pēc topogrāfiskās uzmērīšanas un topogrāfiskā plāna sagatavošanas, mērniecības darbu izpildītājs, plānu 
saskaņo ar tiem inženierkomunikāciju turētājiem, kas ir atbildīgi par inženiertīkliem teritorijā, kurā veikta 
topogrāfiskā uzmērīšana (2.pielikums). 

9.   Inženiertīklu turētāji ir atbildīgi par inženierkomunikāciju uzmērījuma un attēlojuma pareizību to izsniegtajos 
datos, apliecinot to ar atbildīgās personas saskaņojumu uz mērniecības darba izpildītāja iesniegtā uzmērījuma 
plāna. 

10. Pēc šo noteikumu 8.punktā minēto saskaņojumu saņemšanas topogrāfisko plānu iesniedz reģistrēšanai Datu    
bāzes uzturētājam. 

11. Datubāzes turētājs, reģistrēšanai Datubāzē pieņem tikai šo noteikumu 8.punktā noteiktajā kārtībā saskaņotu, 
sertificētu personu topogrāfiskos vai ģeodēziskos uzmērījumus, kas sagatavoti digitālā formā (*dgn vai *dwg, 
formātā), Latvijas 1992.gada ģiodēziskajā koordinātu sistēmā, Latvijas normālo augstumu sistēmā AS-2000,5. 
Izpildshēmās punktiem jābūt piesaistītiem pie vismaz 3 (trīs) viennozīmīgi identificējamiem kodinātiem 
punktiem, kas uzrādīti digitālājā topogrāfijā vai kadastra kartē. 

12. Ģeodēzisko darbu veicējiem topogrāfiskajā plānā jāattēlo visi uzmērāmajā teritorijā esošie valsts un vietējā 
ģeodēziskā tīkla punkti. 

13. Informāciju par vietējo ģeodēzisko tīklu punktiem izsniedz un saskaņo Valkas novada pašvaldības Attīstības, 
projektu un tūrisma nodaļa. 

14. Uzmērītā topogrāfiskā informācija un ģeodēziskie uzmērījumi iesniedzami pārbaudei Datubāzes turētājam, 
kas to reģistrē Datubāzē, pie nosacījuma, ka iesniegtie uzmērījumi atbilst reālai situācijai un normatīvos 
noteiktajām prasībām un ir saņemti šo noteikumu 8.punktā minētie saskaņojumi. Valkas novada pašvaldības 
institūcijas, tai skaitā būvvalde, atzīst par atbilstošu (lietošanai derīgu) tikai šādā veidā saskaņotu topogrāfisko 
informāciju. 

15. Pārbaudot topogrāfiskās informācijas atbilstību reālai situācijai un normatīvos noteiktajām prasībām, Datu 
bāzes uzturētājs 5 (piecu) darba dienu laikā no topogrāfiskās informācijas saņemšanas dienas: 

15.1. reģistrē topogrāfisko informāciju Datubāzē un uz plāna izdarot attiecīgu atzīmi (reģistrācijas datums un 
reģistrācijas numurs) 

15.2. atsaka reģistrāciju, norādot pamatojumu, un nosūta attiecīgo datni mērniekam vai komersantam 
labojumu veikšanai.  

16. Ja iesniegtajā topogrāfiskajā informācijā tiek konstatētas būtiskas atšķirības no ADTI datubāzē reģistrētajiem 
datiem, tad Datubāzes turētājam ir tiesības pieprasīt no topogrāfisko darbu veicēja iesniegt uzmērīšanas lietu 
un lauka mērījumu datu izdrukas, lai pārliecinātos par mērījumu ticamību. 

17. Ja, veicot būvdarbus, tiek atrastas topogrāfiskajos plānos neuzrādītas vai plānam neatbilstoši izvietotas 
inženierkomunikācijas, to novietojums dabā jāfiksē, jāuzmēra un jāparāda topogrāfiskajā plānā vai 
inženiertīkla uzmērījumā. 

18. Sagatavojot būvju izpildmērījuma plānu par meliorācijas grāvjiem, to situācijas elementus var uzmērīt pēc 
attiecīgo normatīvu prasībām un mērogiem, bet noformēt – pēc augstas detalizācijas topogrāfiskās 
informācijas apzīmējumu prasībām, lai topogrāfisko informāciju reģistrētu Datubāzē. 

19. Valkas novada pašvaldības Būvvalde saskaņo vai akceptē tikai tādas būvniecības ieceres, kuras izstrādātas 
uz sertificētu personu sagatavota topogrāfiskā plāna, kas ievadīts Datubāzē. Datubāzē ievadītais 
topogrāfiskais plāns jāiekļauj būvniecības ieceres dokumentācijas sastāvā. 

20. Pabeidzot inženiertīklu nojaukšanas (demontāžas) darbus, tai skaitā tos, kas veikti pārbūves darbu ietvaros, 
darbu izpildītājam būvvaldē ir jāiesniedz Datubāzē reģistrēts, ģeodēziskajos darbos sertificētas personas 
izgatavots izpilduzmērījumu plāns, noformēts ar drošu elektronisku parakstu, par inženiertīklu nojaukšanu 
(demontāžas akts). 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

21. Objektu pieņemšana ekspluatācijā nenotiek, ja izpilduzmērījuma plāns vai būvju nojaukšanas (demontāžas) 
izpilduzmērījuma plāns nav reģistrēts Datubāzē. Informāciju par demontētajiem inženiertīkliem var norādīt gan 
no jauna izbūvēto inženiertīkla izpildmērījumu plānā, gan noformējot to kā atsevišķu demontāžas 
izpilduzmērījumu plānu, kas iesniedzams Datubāzes turētājam kopā ar no jauna izbūvēto inženiertīkla 
izpildmērījumu plānu. 

22. Datu iesniedzējs samaksu par pakalpojumiem veic pirms pakalpojuma saņemšanas, pamatojoties uz 
izsniegto rēķinu tajā norādītajā termiņā un kārtībā. Samaksu par pakalpojumiem var veikt ar pēcmaksu, ja ar 
Datubāzes turētāju ir noslēgts līgums par pakalpojumu apmaksu ar pēcmaksu. 

23. Pakalpojumiem, kuru pasūtītājs ir Valkas novada pašvaldība, reģistrācija Datubāzē tiek piemērota 50 % 
(piecdesmit procenti) atlaide no pašvaldības apstiprinātiem izcenojumiem, kas noteikti noteikumu 1. pielikumā. 

 
III Noslēguma jautājumi 

24. Ar saistošo noteikumu Nr.3 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Valkas 
novadā” spēkā stāšanos dienu, spēku zaudē Valkas novada domes 2016.gada 29.decemra saistošie 
noteikumi Nr.22 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Valkas novadā”. 

Pielikumā:  
1. Pakalpojumu cenrādis par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas apriti Valkas novadā; 
2. Inženierkomunikāciju turētāju saraksts. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 

 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1.pielikums 
Valkas novada pašvaldības  2022.gada 24.februāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.3 
 

PAKALPOJUMU CENRĀDIS PAR AUGSTAS DETALIZĀCIJAS TOPOGRĀFISKĀS INFORMĀCIJAS APRITI 
VALKAS NOVADĀ 

 

Nr.p.k. Pakalpojums Mērv. Cena 
(EUR bez 

PVN) 

1. Topogrāfiskās informācijas izsniegšana, pārbaude, reģistrācija Datubāzē* 

1.1. Platība līdz 0.3 ha (ieskaitot) objekts** 12.81 

1.2. Virs 0.3 ha līdz 0.5 ha (ieskaitot) objekts 15.65 

1.3. Virs 0.5 ha līdz 1.0 ha (ieskaitot) objekts 21.34 

1.4. Virs 1.0 ha, papildus par katru nākamo ha objekts 7.11 

1.5. Maksimālā summa par vienu objektu objekts 128.06 

2. Inženiertīklu izpildmērījuma plāna pārbaude, reģistrācija Datubāzē 

2.1. Inženiertīklu garums no 0 līdz 30 m (ieskaitot) objekts 7.00 

2.2. Inženiertīklu garums no 31 līdz 300 m (ieskaitot) objekts 7.47 

2.3. Inženiertīklu garums virs 300 m, papildus par katriem nākamajiem 100 m objekts 2.49 

2.4. Maksimālā summa par vienu objektu objekts 85.37 

3. Galveno būvasu pārbaude un reģistrēšana Datubāzē objekts 6.40 

4. Būves (bez labiekārtojuma elementiem) izpildmērījuma plāna 
pārbaude, reģistrēšana Datubāzē 

objekts 6.40 

5. Detālplānojuma vai zemes ierīcības projekta pārbaude un 
reģistrācija Datubāzē 

objekts 4.27 

6. Inženiertīklu pārskata shēmas noformēšana (pārskata shēma izmantojama tikai reklāmas 
objektu novietnei bez inženiertīklu pieslēgumiem un vienkāršoto inženiertīklu pievadu un 
iekšējo inženiertīklu izbūvei) 

6.1. Platība līdz 1 ha objekts 14.23 

6.2. Platība virs 1.00 ha, papildus par katru nākamo ha objekts 5.69 

7. Informācijas izsniegšana zemes vienības robežplānu sagatavošanai vai 
citu mērniecības darbu veikšanai, kas nav minēti iepriekš minētajos 
punktos, vienā zemes vienībā 

objekts 0.00 

* Cenrādi pielieto arī par būves (ar labiekārtojuma elementiem un/vai inženiertīkliem), kā arī ceļu un grāvju 
izpildmērījuma plāna pārbaudi un reģistrēšanu Datubāzē. 

** Objekts – izpildmērījuma plāns vai topogrāfiskais plāns, kas elektroniskajā versijā atrodas vienā datnē, 
noformēts rakstlaukumos ar vienotu lappušu numerāciju. 

                            
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

2.pielikums 
Valkas novada pašvaldības  2022.gada 24.februāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.3 
 

INŽENIERKOMUNIKĀCIJU TURĒTĀJU SARAKSTS 

 
Inženierkomunikāciju turētāju saraksts, ar kuriem jāsaskaņo topogrāfiskais 22rt ā pirms iesniegšanas 
reģistrācijai Datubāzē: 

 
• Valkas novada pašvaldības Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa – sarkanās līnijas; 

• Valkas novada pašvaldības Komunālās saimniecības nodaļa, attiecīgo pagastu pārvaldes – ūdensvadi, 

kanalizācijas tīkli, lietus kanalizācija un siltumtīkli; 

• SIA “Valkas Gaisma”, pagastu pārvaldes – ielu apgaismošanas tīkli; 

• SIA “Latvijas propāna gāze” – gāzes vadi; 

• VAS “Latvijas valsts radio un televīzijas centrs” – sakaru komunikācijas; 

• SIA “TET” – sakaru komunikācijas; 

• SIA “Baltcom” – sakaru komunikācijas;  

• SIA “Latvijas Mobilais Telefons” – sakaru komunikācijas; 

• SIA “Telia” – sakaru komunikācijas; 

• AS Sadales tīkls – elektrības gaisvadu līnijas un kabeļi; 

• VAS “Latvijas dzelzceļš” – dzelzceļa infrastruktūra; 

• VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Vidzemes reģiona meliorācijas nodaļa; 

 
 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 
 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Saistošo noteikumu Nr. 3  
“Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Valkas novadā” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 

 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas 

Norādāmā informācija 

Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta sestā daļa nosaka, ka “vietējā 
pašvaldība, lai nodrošinātu savu funkciju un uzdevumu izpildi, par savu 
administratīvo teritoriju izveido un uztur augstas detalizācijas 
topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai 
augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veic 
iesniegtās informācijas pārbaudi un nodrošina datubāzes sadarbspēju ar 
centrālo datubāzi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. Pašvaldības dome 
nosaka augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas iesniegšanas un 
pieņemšanas kārtību.”” Savukārt minētā likuma 26.panta trešajā daļā 
rakstīts, ka maksu par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 
pārbaudi, reģistrāciju datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no vietējās 
pašvaldības datubāzes veicama vietējās pašvaldības saistošajos 
noteikumos paredzētajā kārtībā. 
Saistošos noteikumus nepieciešams izdot jaunā redakcijā, jo ir 
mainījusies par datubāzes uzturēšanu atbildīgā struktūrvienība un kopš 
2016.gada ir mainījušies arī inženierkomunikāciju uzturētāji. 

Īss projekta satura 
izklāsts  

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Valkas novada administratīvajā 
teritorijā notiek augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 
izsniegšana, pieņemšana, pārbaude, uzkrāšana, aktualizēšana un 
uzturēšana. 
Pieņemot šos saistošos noteikumus, tiks precizēta un papildināta augstas 
detalizācijas topogrāfiskās informācijas iesniegšanas un pieņemšanas 
kārtība un kārtība, kādā veicama maksa par augstas detalizācijas 
topogrāfiskās informācijas pārbaudi, reģistrāciju pašvaldības datubāzē, 
sagatavošanu un izsniegšanu Valkas novadā. 

Plānotā projekta ietekme 
uz pašvaldības budžetu 

Pašvaldībā nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas, darbavietas, 
paplašināt esošo institūciju kompetenci, lai nodrošinātu saistošo 
noteikumu izpildi. Saistošo noteikumu īstenošana neietekmē pašvaldības 
budžetu. 
Izdevumu palielinājums netiek plānots. 

Uzņēmējdarbības vide 
pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

Administratīvās 
procedūras un 
konsultācijas ar 
privātpersonām 

Jautājums izskatīts un atbalstīts Valkas novada pašvaldības Finanšu 
komitejā. 
Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
 
2022.gada 24.februārī                                      Nr.30 

                              (protokols Nr.2, 7.§) 

 

Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 

 2022.gada savstarpējiem norēķiniem 

_________________________________________________________________________________ 

 

Valkas novada pašvaldības dome izskata Grāmatvedības un finanšu nodaļas finanšu analītiķa iesniegumu ar 
lūgumu apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes un viena izglītojamā izmaksas mēnesī, lai 
veiktu savstarpējos norēķinus par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. Aprēķini veikti atbilstoši Ministru 
kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par 
izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

Izvērtējot deputātu rīcībā esošo informāciju, pašvaldības dome atzīst, ka sagatavotie priekšlikumi ir atbalstāmi. 
Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 14.februāra lēmumu Nr.3 (protokols Nr.3, 

3. §) un saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 
savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”, un likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 4.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, 
J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes savstarpējiem norēķiniem atbilstoši 
Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 
savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” bez valsts dotācijām 
(1.pielikumā). 

2. Apstiprināt Valkas Mākslas skolas 2022.gada 1 (viena) izglītojamā izmaksas mēnesī bez valsts dotācijām 
norēķiniem ar Valgas pašvaldību (2.pielikumā). 

3. Nosūtīt paziņojumus pašvaldībām par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītībā atbilstoši Ministru 
kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 
norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 

 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1.pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 24.februāra lēmumam Nr.30 
(protokols Nr.2, 7.§) 

 

 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

2.pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 24.februāra lēmumam Nr.30 
(protokols Nr.2, 7.§) 

 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 24.februārī                        Nr.31 

                (protokols Nr.2, 8.§) 
 

Par grozījumiem Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā  

 _________________________________________________________________________  

 

Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi iesniegumu no akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” ar lūgumu veikt 
grozījumus atradnei „Pentsils” izsniegtajā Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr.5-2011/2020, 
aktualizējot derīgo izrakteņu ieguves apjomus (atbilstoši aktuālajam limitam), un pagarināt tās derīguma termiņu 
līdz 2046.gada 20.decembrim.  

AS „Latvijas valsts meži” vēstulē informē, ka atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.570 prasībām smilts un 
smilts-grants atradnei “Pentsils” ir veikts ģeoloģiski izpētīto krājumu pārrēķins un atlikušo krājumu aprēķins (VSIA 
“Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” (turpmāk – LVĢMC) 14.10.2021. sēdes protokols Nr.73). 
Valsts vides dienests (turpmāk – VVD) 21.12.2021. ir izdevusi jaunu pasi un limitu smilts atradnei „Pentsils”, kas 
atrodas Valkas novadā, Ērģemes pagastā, nekustamajā īpašumā “Valsts mežs 94520090029” (kadastra Nr.9452 
009 0029). 

Valkas novada pašvaldība atradnei „Pentsils” 16.05.2011. ir izsniegusi bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļauju Nr.5-2011 (turpmāk – ieguves atļauja), kas ir derīga līdz 2021.gada 6.janvārim.  

Atļaujas izdošanas kārtību un saturu noteic 2011.gada 6.septembra Ministru kabineta noteikumi Nr.696 
„Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība”. 
Šo noteikumu 26.punkts noteic izsniegšanas kārtību, savukārt 27.punkts noteic iesniegumam pievienojamos 
pielikumus. Vēstules pielikumā ir pievienoti nepieciešamie pielikumi, tajā skaitā, VVD Valmieras reģionālās vides 
pārvaldes (turpmāk – RVP) izsniegtie tehniskie noteikumi (turpmāk – TN) Nr.VA11TN63 atradnei „Pentsils”.  

2015.gada 27.janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr.30 „Kārtība, kādā Valsts vides dienests izdod tehniskos 
noteikumus paredzētajai darbībai” 24.punkts noteic, ka tehnisko noteikumu derīguma termiņš atklātai derīgo 
izrakteņu ieguvei ir vienāds ar derīgo izrakteņu ieguves limita darbības termiņu. Pamatojoties uz augstāk minēto 
izriet, ka atradnes „Pentsils” TN derīguma termiņš ir līdz 2046.gada 20.decembrim.    

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība” 26.punkta un 27.punkta prasībām, akciju sabiedrība “Latvijas 
valsts meži”, lai saņemtu atļauju, iesniegumam ir pievienojusi (iesniegums ir saņemts elektroniski parakstīts): 

1. VVD izdoto derīgo izrakteņu atradnes pasi – 4.lpp; 
2. VVD izsniegto derīgo izrakteņu ieguves limitu – 2.lpp; 
3. 2010.gada 28.martā izsniegtos tehniskos noteikumus Nr.VA11TN63;  
4. ziņas par personāla kvalifikāciju un darbu veikšanai paredzēto tehnisko nodrošinājumu – 1.lpp. 
Ja zemes dzīļu izmantošanas licencē vai ieguves atļaujā, vai atradnes pasē tās saņēmējs izdara grozījumus 

pēc savas iniciatīvas, tam jāmaksā 50% no Ministru kabineta noteikumos Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu 
par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 
noteiktās valsts nodevas apmēra, tas ir, 71,15 EUR.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 14.februāra lēmumu Nr.4 (protokols 
Nr.3,4.§) un saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži 
sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība” 26.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, 
D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1. Veikt grozījumus akciju sabiedrībai “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas numurs: 40003466281, izsniegtajā 
Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr.5-2011/2020 smilts atradnei “Pentsils”, kas atrodas 
Valkas novadā, Ērģemes pagastā, nekustamajā īpašumā “Valsts mežs 94520090029”, ar kadastra 
Nr.9452 009 0029, pagarinot tās derīguma termiņu līdz 2046.gada 20.decembrim ar derīgo izrakteņu 
ieguves apjomu 763,3 tūkst. m3 smilts. 

2. Atļauju izsniegt pēc valsts nodevas par grozījumiem bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā 
71,15 EUR (septiņdesmit viens euro un piecpadsmit centi) apmērā samaksas.  

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201.  

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 

 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 24.februārī                           Nr.32 

                (protokols Nr.2, 9.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra lēmuma “Par Valkas novada Attīstības 

programmas 2022.-2028.gadam 1.redakcijas apstiprināšanu un nodošanu sabiedriskai apspriešanai” 

grozīšanu  

 _________________________________________________________________________  

 

2022.gada 27.janvārī Valkas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.7 “Par Valkas novada Attīstības 

programmas 2022.-2028.gadam 1.redakcijas apstiprināšanu un nodošanu sabiedriskai apspriešanai” (protokols 

Nr.1,7.§), kurā apstiprināja Valkas novada attīstības programmas 1.redakciju un nodeva to sabiedriskai 

apspriešanai.  

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 16.punktu, plānošanas dokumenta publiskās apspriešanas termiņš sākas ne agrāk kā piecas 

darbdienas pēc attiecīgā plānošanas dokumenta redakcijas publicēšanas sistēmā. Grozāmajā lēmumā tika 

noteikts, ka publiskā apspriešana sākas 1.februārī un paziņojums par publiskās apspriešanas sanāksmēm 

jāpublicē vismaz 10 dienas pirms plānotajām sanāksmēm, vienlaikus norādot, ka apspriešanas sanāksmes būs 

15. un 18.februārī. Līdz ar to konstatējams, ka nevar izpildīt lēmumā norādītos datumus un termiņus, un tie ir 

jāmaina, nosakot, ka publiskā apspriešana sākas piecas darbadienas pēc redakcijas publicēšanas, Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), nenorādot pašvaldības lēmumā konkrētus datumus publiskās 

apspriešanas sanāksmēm. Šie datumi tiks norādīti publiskajos paziņojumos TAPIS, pašvaldības mājaslapā 

internetā, laikrakstā “Ziemeļlatvija” vismaz 10 dienas pirms sanāksmēm. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 14.februāra lēmumu Nr.5 (sēdes protokols 
Nr.3, 5.§) un saskaņā ar 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 8.,16.,67.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 
deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, 
A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

1. Nodot Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam 1.redakciju publiskai apspriešanai, 

nosakot publiskās apspriešanas termiņu 4 (četras) nedēļas. 

2. Publiskā apspriešana sākas 5 (piecas) darba dienas pēc Attīstības programmas redakcijas publicēšanas 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

3. Organizēt attālinātās publiskās apspriešanas sanāksmes, vismaz 10 (desmit) dienas pirms tām 

informējot sabiedrību ar paziņojumu pašvaldības mājaslapā un vietējā laikrakstā. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītāja vietniece. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 
 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 n 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
2022.gada 24.februārī                        Nr.33 

              (protokols Nr.2, 10.§) 
 

Par nomas tiesību rakstiskas izsoles rīkošanu uz zemes gabaliem un daļām no zemes gabaliem 
Valkā, Valkas pagastā, Ērģemes pagastā un Kārķu pagastā 

________________________________________________________________________ 
 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves 
tiesības noteikumi” 32.punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā 
izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē 
izsoles procedūru. Līdzīgus nosacījumus paredz arī 2018.gada 20.februāra Ministru kabineta noteikumi Nr.97 
“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 23.punkts attiecībā uz zemes gabaliem, uz kuriem atrodas 
iznomātāja būves un iznomātājs iznomā zemes gabalu kopā ar būvēm. 

Uz šo brīdi pašvaldībai ir būtiski nodrošināt zemes ilgtspējīgu izmantošanu. Zemes kvalitātes jeb tās 
ražotspējas rādītāji ir vieni no pamatrādītājiem zemes racionālai izmantošanai un pamats lēmumu pieņemšanai 
par zemes izmantošanas attīstību. Lai nodrošinātu turpmāku zemesgabalu apsaimniekošanu un novērstu tā 
vērtības pazemināšanos un aizaugšanu ar krūmiem, zemes gabalu nodošana nomā ir atbalstāma. Tāpat, nododot 
nomā zemes gabalus kopā ar pašvaldības valdījumā esošām ēkām, papildus zemes gabalu apsaimniekošanai 
tiks veicināta ēku fiziskā stāvokļa saglabāšanās un uzturēšana, nepieļaujot to bojāeju.  

Informācija par neapbūvētiem zemes gabaliem, uz kuriem iespējams noslēgt zemes gabala nomas līgumu, ir 
apkopota sekojošā tabulā: 

 

Zemes gabala 

atrašanās vieta 

Zemes gabala 

kadastra 

apzīmējums 

Nosaukums 

Nomā nododamā 

zemes platība, 

ha 

Zemes gabala statuss 

Valka 9401 008 0042 
“Celtnieks 

167A” 

0.068 (uz zemes 

gabala atrodas 

ēka) 

Pašvaldībai piekrītošs 

īpašums 

Valka 9401 004 0320 

Tīruma iela 2, 

“Nomas objekts 

Nr.9” 

1.378 
Pašvaldībai piekrītošs 

īpašums 

Valkas pagasts 9488 005 0435 “Alieši 115” 

0.0837 (uz zemes 

gabala atrodas 

mazēka) 

Pašvaldībai piekrītošs 

īpašums 

Ērģemes 

pagasts 
9452 009 0167 “Ceļmalnieki 2” 4.01 

Pašvaldībai piekrītošs 

īpašums 

Ērģemes 

pagasts 
9452 003 0093 “Čalas” 1.5 

Pašvaldībai piekrītošs 

īpašums 

Kārķu pagasts 9466 005 0102 “Kokles” 0.842 
Pašvaldībai piekrītošs 

īpašums 

 
Uz iznomājamās daļas no zemes gabala Valkā, “Celtnieks 167A” un iznomājamā zemes gabala Valkas 

pagastā, “Alieši 115”, atrodas Valkas novada pašvaldības valdījumā esošas ēkas, kas arī tiks nodotas nomnieka 
nomas lietošanā. Attiecīgās ēkas nav kadastrāli uzmērītas, tām nav piešķirts kadastrālais apzīmējums un tām 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

nav noteikta kadastrālā vērtība. Uz abiem zemes gabaliem esošās ēkas ir cēlušas vai ekspluatējušas personas, 
kurām zemes reformas laikā tika piešķirtas attiecīgo zemes gabalu vai tā daļu lietošanas tiesības, vai arī attiecīgo 
zemes gabalu ir lietojušas. Uz abiem zemes gabaliem esošās ēkas līdz šim brīdim ir tikušas ekspluatētas. 
Atbilstoši Civillikuma 968. pantam, uz zemes uzcelta un cieši ar to savienota ēka atzīstama par tās daļu. Savukārt, 
likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību” 
14. panta ceturtā daļa paredz, ka ēkas (būves), kuras Zemesgrāmatu nodaļā, Valsts zemes dienestā vai 
pašvaldībā nav reģistrētas kā patstāvīgi īpašuma objekti, uzskatāmas par zemes īpašnieka īpašumu, atbilstoši 
Civillikuma 968. pantam. Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka Valkas novada pašvaldība nav nostiprinājusi 
īpašuma tiesības uz attiecīgiem zemes gabaliem zemesgrāmatā, ēkas, kas atrodas uz zemes gabala, atrodas 
pašvaldības valdījumā.  

Lai saglabātu ēkas, kas atrodas uz nomā nododamiem zemes gabaliem, tās būtu nododamas nomā, tomēr, 
tā kā par attiecīgo ēku tehniskais stāvoklis nav vērtēts no būvniecības ekspertu puses, zemes gabalu nomniekiem, 
kas pieņem lēmumu nomāt zemes gabalus kopā ar uz tiem esošām ēkām, ir jāapzinās izdevumi, kas ir 
nepieciešami ēkas uzturēšanai un riski, kas rodas, attiecīgo ēku ekspluatējot. Gadījumā, ja nomniekam rodas 
aizdomas, ka uz nomātā zemes gabala esošā ēka vairs nevar tikt ekspluatēta, tam par attiecīgo faktu ir jāziņo 
iznomātājam un nekavējoties jāpārtrauc ēku lietošana. 

Lai nodrošinātu atklātumu un iespēju vienlīdzību zemes nomas tiesību iegūšanas procesā, pretendentu izvēles 
procesa caurspīdīgumu un, atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likumam, pašvaldībai piekritībā esošā zemes gabala iznomāšanu par iespējami augstāku cenu, ir jāorganizē 
nomas tiesību izsole un jāizstrādā izsoles noteikumi. 

Par lauksaimniecībā izmantojamajiem zemes gabaliem, izsoles objektu sākotnējā nomas maksa tiek noteikta, 
balstoties uz “Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas 
lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādim” (apstiprināts ar Valkas novada domes 
2019. gada 26. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 4.§.)): 

• Ērģemes pagastā – 59 euro par vienu ha bez PVN; 

• Kārķu pagastā – 60 euro par vienu ha bez PVN; 

• Valkā – tā kā Valkas pilsētā nav tikusi noteikta lauksaimniecības zemes nomas vērtībā, par pamatu tiek 

ņemta Valkas pagasta lauksaimniecības zemes vērtība (61 euro par vienu ha bez PVN). 

Par pamatu sākotnējās nomas maksas noteikšanai tiek ņemti vērā arī šādi zemes gabala parametri: 

• ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām; 

• ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai; 

• bez būtiskiem uzlabojumiem; 

• zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts. 

Zemāk sniegts daļas no zemes gabala Valka, Tīruma ielā 2, “Nomas objekts Nr.9” izvērtējums un nomas 

maksas aprēķina pamatojums: 

Raksturojošais  parametrs Piemērojamā 

korekcija 

procentos 

korekcijas 

koeficienta 

piemērošana 

Piezīmes 

Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % nepiemērot Zemes gabals 

atrodas pie ceļa 

Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un 

piemērojams lauksaimniecībai tikai pēc 

attīrīšanas no tiem 

-15 % nepiemērot Piemērots 

lauksaimnieciskai 

darbībai 

LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no 

vidējā novērtējuma pagastā par katru balli 

(Vidējais lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes novērtējums kvalitātes ballēs Valkas 

pagastā – 38 balles) 

+1 % piemērot 40 balles (pēc 

analoģijas ar 

blakus esošo 

zemes gabalu 

“Saulstari” 

Zemes gabala konfigurācija un reljefs 

nav  piemērots lauksaimnieciskai darbībai 

(piemēram, Gaujas palieņu pļavas, vai 

akmeņaini pauguri, aizsargājamās dabas 

teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā 

darbība) 

- 40 % nepiemērot Zemes gabals 

piemērots 

lauksaimniecībai 

Ņemot vērā minēto izvērtējumu, sākotnējā izsoles nomas maksa par zemes gabalu bez PVN 
nosakāma – 84.90 euro. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Zemāk sniegts daļas no zemes gabala Ērģemes pagastā, “Ceļmalnieki 2”, izvērtējums un nomas maksas 

aprēķina pamatojums: 

Raksturojošais  parametrs Piemērojamā 

korekcija 

procentos 

korekcijas 

koeficienta 

piemērošana 

Piezīmes 

Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % nepiemērot Zemes gabals 

atrodas pie ceļa 

Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un 

piemērojams lauksaimniecībai tikai pēc 

attīrīšanas no tiem 

-15 % nepiemērot Piemērots 

lauksaimnieciskai 

darbībai 

LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no 

vidējā novērtējuma pagastā par katru balli 

(Vidējais lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes novērtējums kvalitātes ballēs 

Ērģemes pagastā – 36 balles) 

-0.5 % piemērot 35 balles 

Zemes gabala konfigurācija un reljefs 

nav  piemērots lauksaimnieciskai darbībai 

(piemēram, Gaujas palieņu pļavas, vai 

akmeņaini pauguri, aizsargājamās dabas 

teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā 

darbība) 

- 40 % nepiemērot Lielākā daļa no 

zemes gabala 

daļas ir 

piemērota 

lauksaimnieciskai 

darbībai 

Ņemot vērā minēto izvērtējumu, sākotnējā izsoles nomas maksa par zemes gabalu bez PVN 
nosakāma – 235.41 euro. 

Zemāk sniegts zemes gabala Ērģemes pagastā, “Čalas”, izvērtējums un nomas maksas aprēķina 

pamatojums: 

Raksturojošais  parametrs Piemērojamā 

korekcija 

procentos 

korekcijas 

koeficienta 

piemērošana 

Piezīmes 

Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % nepiemērot Zemes gabals 

atrodas pie ceļa 

Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un 

piemērojams lauksaimniecībai tikai pēc 

attīrīšanas no tiem 

-15 % nepiemērot Piemērots 

lauksaimnieciskai 

darbībai 

LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no 

vidējā novērtējuma pagastā par katru balli 

(Vidējais lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes novērtējums kvalitātes ballēs 

Ērģemes pagastā – 36 balles) 

+7 % piemērot 50 balles 

Zemes gabala konfigurācija un reljefs 

nav  piemērots lauksaimnieciskai darbībai 

(piemēram, Gaujas palieņu pļavas, vai 

akmeņaini pauguri, aizsargājamās dabas 

teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā 

darbība) 

- 40 % nepiemērot Lielākā daļa no 

zemes gabala 

daļas ir 

piemērota 

lauksaimnieciskai 

darbībai 

Ņemot vērā minēto izvērtējumu, sākotnējā izsoles nomas maksa par zemes gabalu bez PVN 
nosakāma – 94.70 euro. 

Zemāk sniegts daļas no zemes gabala Kārķu pagastā, “Kokles”, izvērtējums un nomas maksas aprēķina 

pamatojums: 

Raksturojošais  parametrs Piemērojamā 

korekcija 

procentos 

korekcijas 

koeficienta 

piemērošana 

Piezīmes 

Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % nepiemērot Zemes gabals 

atrodas pie ceļa 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un 

piemērojams lauksaimniecībai tikai pēc 

attīrīšanas no tiem 

-15 % nepiemērot Piemērots 

lauksaimnieciskai 

darbībai 

LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no 

vidējā novērtējuma pagastā par katru balli 

(Vidējais lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes novērtējums kvalitātes ballēs Kārķu 

pagastā – 38 balles) 

-6.5 % piemērot 25 balles 

Zemes gabala konfigurācija un reljefs 

nav  piemērots lauksaimnieciskai darbībai 

(piemēram, Gaujas palieņu pļavas, vai 

akmeņaini pauguri, aizsargājamās dabas 

teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā 

darbība) 

- 40 % nepiemērot Lielākā daļa no 

zemes gabala 

daļas ir 

piemērota 

lauksaimnieciskai 

darbībai 

Ņemot vērā minēto izvērtējumu, sākotnējā izsoles nomas maksa par zemes gabalu bez PVN 
nosakāma – 47.24 euro. 

Sākotnējā izsoles objekta nomas maksa par daļu no zemes gabala Valkā, “Celtnieks 167A” un zemes gabalu 
Valkas pagastā, “Alieši 115” (turpmāk tekstā – Iznomājamie zemes gabali), būtu nosakāma, atbilstoši 2018. gada 
20. februāra Ministru kabineta noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4. nodaļai.  

2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 81. punkts paredz, ka, ja nomas objekts ir nekustamais īpašums, nosacīto nomas maksu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 79. un 80. punktu, bet ne zemāku par nomas maksu, kas noteikta saskaņā ar šo noteikumu 
3. nodaļu, izņemot šajos noteikumos minētos gadījumus. Minēto noteikumu 3. nodaļa paredz kārtību, kādā tiek 
noteikta nomas maksa gadījumos, ja nekustamais īpašums tiek iznomāts publiskai personai vai tās iestādei, 
kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. 
Attiecīgā kārtība paredz ietvert nomas maksā visus nepieciešamos izdevumus, kas rodas iznomātājam 
nekustamā īpašuma ekspluatācijas laikā, tostarp, pamatlīdzekļu nolietojums, zemes nomas maksa, izdevumi 
plānotiem remontdarbiem, u.c. Papildus tam, noteikumu 69. punkts paredz ietvert arī papildus maksājumus, kas 
ir saistīti ar iznomājamo nekustamo īpašumu, tostarp, nekustamais īpašuma nodoklis, u.c. 

Uz Iznomājamiem zemes gabaliem atrodas ēkas, kas nav kadastrāli uzmērītas, tām nav piešķirts kadastrālais 
apzīmējums un tām nav noteikta kadastrālā vērtība, līdz ar to tās nav iespējams aplikt ar nekustamā īpašuma 
nodokli. Pašvaldība līdz šim nav pieņēmusi lēmumu par attiecīgo ēku īpašuma tiesību sakārtošanu un turpmāk 
veicamajām darbībām, līdz ar to, arī ieguldījumu veikšana attiecīgo ēku uzturēšanā un uzlabošanā bez noteikta 
mērķa nav lietderīga. Vienlaicīgi, lai pildītu Valkas novada pašvaldības kā attiecīgo ēku valdītāja pienākumu 
rūpēties par īpašumu kā par savu, pašvaldība nodot nomā attiecīgās ēkas, nomas līgumā paredzot nomnieka 
pienākumus rūpēties par ēkas saglabāšanu un uzturēšanu, tādējādi, izmaksas, kas veidojas, atbilstoši 
2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 
3. nodaļā norādītajam, sedz nomnieks un iznomātājs, piemērojot nomas maksu par zemi, neiekļauj nomas maksu 
par uz iznomājamā zemes gabala esošām ēkām.  

2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 79. punkts paredz, ka nomas objekta nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs organizē 
nomas objekta apsekošanu un faktiskā stāvokļa novērtēšanu un nosacīto nomas maksu nosaka, ievērojot nomas 
objekta tehnisko stāvokli, atrašanās vietu, izmantošanas iespējas un citus apstākļus. Savukārt to pašu noteikumu 
80. punkts paredz, ka nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Ja 
iznomā nomas objektu, kas sastāv no būves un zemes, un nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu 
vērtētāju, nomas maksu nosaka visam nomas objektam kopā atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktai tirgus nomas 
maksai.  

Iznomājamie zemes gabali, saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.21 „Valkas novada 
teritorijas plānojuma (no 2017. gada) grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts 
ar Valkas novada domes 2016. gada 29. decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.15., 6.§), publicēts „Latvijas 
Vēstnesis” 17.01.2017.), atrodas vasarnīcu apbūves teritorijā. Daļai no zemes gabala Valkā, “Celtnieks 167A” 
nosacītā nomas maksa ir nosakāma, balstoties uz sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja SIA „Vindeks”, 
reģistrācijas Nr.40003562948, 2019. gada 15. decembrī sagatavoto līdzvērtīga zemes gabala, kas atrodas 
vasarnīcu teritorijā, iespējamo tirgus nomas maksu – 45.00 euro (četrdesmit pieci euro un 00 centi) gadā bez 
PVN. Ņemot vērā, ka zemes gabals Valkas pagastā, “Alieši 116”, pēc paredzētās izmantošanas veida un 
funkcijām ir līdzvērtīgs vasarnīcu teritorijā esošiem zemes gabaliem, kas atrodas Valkas pilsētā, attiecīgiem 
zemes gabalam tiek piemērota tāda pati nosacītā nomas maksa – 45.00 euro bez PVN. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Nomas līgumu slēdz ar personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu, ievērojot Ministru kabineta 

2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

39. punktā un Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 15. punktā noteikto. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022. gada 14.februāra lēmumu Nr. 6 (sēdes protokols 

Nr.3, 6.§) un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 15. un 23. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5. un 32. punktu, 3. un 4. nodaļu, “Valkas novada pašvaldības 

īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu 

maksas cenrādi” (apstiprināts ar Valkas novada domes 2019. gada 26. septembra sēdes lēmumu (protokols 

Nr.13, 4.§.))un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta a) apakšpunktu, atklāti vārdiski 

balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 

S.Pilskalne, D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

deputāts K.Sula balsošanā nepiedalās 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
1. Nodot nomas tiesību izsolei šādus zemes gabalus: 

1.1. vasarnīcu teritorijā esošo daļu no zemes gabala Valkā, “Celtnieks 167A”, kadastra apzīmējums 9401 

008 0042, platība 0.068 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 

45.00 euro bez PVN gadā; 

1.2. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes gabala Valkā, Tīruma ielā 2, kadastra apzīmējums 9401 

004 0320, “Nomas objekts Nr.9” platība 1.378 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta 

sākotnējo nomas maksu 84.90 euro bez PVN gadā; 

1.3. vasarnīcu teritorijā esošo zemes gabalu Valkas pagastā, “Alieši 115”, kadastra apzīmējums 9488 005 

0435, platība 0.0837 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 

45.00 euro bez PVN gadā; 

1.4. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes gabala Ērģemes pagastā, “Ceļmalnieki 2”, kadastra 

apzīmējums 9452 009 0167, platība 4.01 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo 

nomas maksu 235.41 euro bez PVN gadā; 

1.5. lauksaimniecībā izmantojamo zemes gabalu Ērģemes pagastā, “Čalas”, kadastra apzīmējums 9452 003 

0093, platība 1.5 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 94.70 euro 

bez PVN gadā; 

1.6. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes gabala Kārķu pagastā, “Kokles”, kadastra apzīmējums 

9466 005 0102, platība 0.842 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas 

maksu 47.24 euro bez PVN gadā; 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 

pielikumiem. 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos ar 

lauksaimniecības zemi. 

4. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2022. gada 24. martā, attālināti, ZOOM vidē, paredzot katram izsoles objektam 

šādus laikus: 

4.1. Daļai no zemes gabala Valkā, “Celtnieks 167A” – plkst.10.00-10.15; 

4.2. Daļai no zemes gabala Valkā, Tīruma iela 2, “Nomas objekts Nr.9” – plkst.10.15-10.30; 

4.3. Zemes gabalam Valkas pagastā, “Alieši 115” – plkst.10.30-10.45; 

4.4. Daļai no zemes gabala Ērģemes pagastā, “Ceļmalnieki 2” – plkst.10.45-11.00; 

4.5. Zemes gabalam Ērģemes pagastā, “Čalas” – plkst.11.00-11.15; 

4.6. Daļai no zemes gabala Kārķu pagastā, “Kokles” – plkst.11.15-11.30. 

5. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un publicēt sludinājumu 

laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 

http://valka.lv/lv/valkas-novads-1/pasvaldiba-1/ipasumi/izsoles/pazinojums-par-nomas-tiesibu-izsoli-uz-zemes-gabaliem-un-zemes-gabalu-dalam-valka-ergemes-karku-un-valkas-pagastos
http://valka.lv/lv/valkas-novads-1/pasvaldiba-1/ipasumi/izsoles/pazinojums-par-nomas-tiesibu-izsoli-uz-zemes-gabaliem-un-zemes-gabalu-dalam-valka-ergemes-karku-un-valkas-pagastos
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 24.februārī                                    Nr.34 
              (protokols Nr.2, 11.§) 

 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra domes lēmuma Nr.13 “Valkas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (protokols Nr.1, 13.§) 
23.pielikumā 

 ____________________________________________________________________  
 

Tika konstatēts, ka Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas darbinieku amatu vietu un darba samaksas 
sarakstā ir nepieciešams veikt labojumus un papildinājumus. Labojumu pamatā ir fakts, ka apkopējs ar minimālā 
mēneša darba algas likmi saņem 5% (piecu procentu) piemaksu par dežuranta pienākumu veikšanu. Ievērojot 
šo apstākli un ņemot vērā to, ka Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas Ložu šaušanas audzēkņu treniņu 
process noris Valkas pilsētas šautuvē, higiēnas un sanitāro apstākļu nodrošināšanai, būtu nepieciešams piešķirt 
5% (piecu procentu) piemaksu par šautuves telpu uzkopšanu Dežurantam – apkopējam ar algas likmi 540,00 
EUR (pieci simti četrdesmit euro un nulle centi). 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 14.februāra lēmumu Nr.9 (protokols Nr.3, 
9.§) un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, 
D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmumu Nr.13 “Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1,13.§), 
izsakot jaunā redakcijā 23.pielikumu “Bērnu – jaunatnes sporta skolas darbinieku amatu vietu un darba 
samaksas saraksts” (pielikumā). 

2. Uzdot Personāla nodaļai noslēgt jaunus darba līgumus atbilstoši amatu sarakstā veiktajām izmaiņām. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktore.  
4. Lēmuma izpildi kontrolē Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
5. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.martā. 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 
 
 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 24.februāra lēmumam Nr.34 

(sēdes protokols Nr.2,11.§) 

 

23.pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes  

2022.gada 27.janvāra lēmumam Nr.13 
(sēdes protokols Nr.1, 13.§) 

 

 

Bērnu – jaunatnes sporta skolas darbinieku  

amatu vietu un darba samaksas saraksts 

 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Amata 

vietu 

skaits 

Algas likme par pilnu slodzi 

EUR mēnesī 

Piemaksa par 

papildus 

pienākumu 

veikšanu % 
 

1. Direktors 1 1110.00  

2. 
Direktora vietnieks 

izglītības jomā 
1 888.00  

3. Sporta treneris 2.035 

Zemākā mēnešalga + piemaksa 

par kvalitātes pakāpi pēc MK 

Pedagogu darba samaksas 

noteikumiem Nr.445 

 

4. Sporta metodiķis 0,15 

Zemākā mēnešalga pēc MK 

Pedagogu darba samaksas 

noteikumiem Nr.445 

 

Tehniskie 

5. Saimniecības pārzinis 0,5 minimālā mēneša darba alga  

6. Apkopējs 1 minimālā mēneša darba alga 

5% 

(dežuranta 

pienākumi) 

7. Dežurants 1.4 
Minimālā stundas likme 

 

8. Dežurants – apkopējs 1 540 

5% 

(šautuves telpu 

uzkopšana) 

9. Strādnieks – traktorists 1 555  

10. Fizioterapeits  0,8 965  

 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X 
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 

 
2022.gada 24.februārī                        Nr.35 

              (protokols Nr.2, 12.§) 
 

Par iesnieguma izskatīšanu ar lūgumu nodot atsavināšanai dzīvokli Valkā, Raiņa ielā 14-47 
_________________________________________________________________________________ 

 
Izskatot *****, personas kods *****, dzīvo *****, Valkas novads, 2022.gada 26.janvārī iesniegto iesniegumu 

ar lūgumu uzsākt atsavināšanas procedūru par viņas īrēto dzīvokli Valkā, Raiņa iela 14-47, tika konstatēts: 
1) atbilstoši Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktam 

atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai 
viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju; 

2) dzīvoklis, pieteikuma iesniedzējam, nav piešķirts pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu 
jautājumu risināšanā” 7., 14. un 15.pantu; 

3) dzīvoklis atrodas dzīvojamā mājā Raiņa iela 14-47, Valkā un sastāv no divām istabām, kopējā dzīvokļa 
platība ir 45.76m2. 

4) spēkā esošais minētā dzīvokļa īres līgums ar *****noslēgts 1998.gada 9.februārī.  
 Saskaņā ar 2011.gada 1.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 5. punkta ceturto daļu ir noteikts, ja dzīvojamās mājas, tās domājamās daļas vai dzīvokļa 
īpašuma atsavināšanas ierosinājumu iesniedz likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktā minētās personas, 
ierosinājumu paraksta īrnieks (īrnieki, ja tiek atsavināts kopējais dzīvoklis) vai viņa ģimenes loceklis. 
Atsavināšanas ierosinājumam pievieno izziņu par īres un komunālo maksājumu parāda esību vai neesību. 

Uz šī lēmuma pieņemšanas dienu, vēl nav nostiprinātas zemesgrāmatā pašvaldības īpašuma tiesības uz 
minēto dzīvokli. Līdz ar to paralēli nekustamā īpašuma dokumentu sakārtošanai un reģistrēšanai zemesgrāmatā, 
varētu tikt pieprasīti arī nepieciešamie dokumenti atsavināšanas procedūras turpināšanai. 

***** atbilst likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 5.punktam kā 
minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosinātājs. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 1.punktu, īrnieks vai 
viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir 
noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašuma īrēto viendzīvokļa māju 
vai dzīvokļa īpašumu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta piektā daļa norāda, ka lēmumā par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un (ja nepieciešams) nekustamā īpašuma turpmākās 
izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību aprobežojumi. Pamatojoties uz minētā likuma 37.panta pirmās 
daļas 4.punktu, gadījumā ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētās personas 
publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, kas šajā gadījumā ir vienāda ar nosacīto cenu. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2022.gada 15.februāra lēmumu Nr.1 (protokols Nr.6.,1.§) un saskaņā ar Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro, trešo un sesto daļu, 37.pantu, 45.panta 
ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 7.panta pirmo daļu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā 
atsavināma publiskas personas manta” 38.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - 
nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldība dome 

https://likumi.lv/doc.php?id=225779#p4


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

N O L E M J : 
1. Uzsākt atsavināšanas procedūru Valkas novada pašvaldības nekustamajam īpašumam – dzīvoklim 

Raiņa iela 14, dzīvoklis 47, Valkā, ar kopējo platību 45.76 m2 un tam piesaistītajām 456/25460 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma, nosakot atsavināšanas veidu – 
atsavināšana par brīvu cenu. 

2. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā minēto dzīvokli zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības vārda. 
3. Lūgt ***** iesniegt Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta cetrurtās daļas 1.punktā 

noteikto notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņas ģimenes locekļiem iegūs īpašumā 
īrēto dzīvokļa īpašumu. 

4. Pēc dzīvokļa reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un šī lēmuma 3.punkta izpildes, uzdot 
Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

5. Pēc šī lēmuma 2.punktā un 4. punktā norādīto dokumentu saņemšanas, izskatīt jautājumu par nekustamā 
īpašuma Raiņa ielā 14-47, Valkā nosacītās cenas apstiprināšanu. 

6 .  Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 
 
 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

2022.gada 24.februārī                        Nr.36 
              (protokols Nr.2, 13.§) 

 
Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 153” atsavināšanas uzsākšanu 
____________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldībā ir saņemts *****, adrese: *****, Valkas novads 2022.gada 1.februāra iesniegums ar 

lūgumu nodot atsavināšanai Valkas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā, “Alieši 
153”.  

Zemes gabals Valkas novada Valkas pagastā, „Alieši 153”, kadastra apzīmējums 9488 005 0413, platība 
0.0676 ha ir Valkas novada pašvaldībai piederoša zeme, nekustamā īpašuma tiesības nostiprinātas Vidzemes 
rajona tiesas, Valkas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0057 2120. 

Uz zemes gabala atrodas ***** piederošs ēku īpašums ar kadastra numuru 9488 505 0413, īpašuma tiesības 
nostiprinātas Valkas pagasta Zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0044 7680. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ***** , 2022.gada februārī noslēgts zemes nomas līgums. 
Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta ceturto daļu, ja nekustamo īpašumu 

iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 
Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.pantu, darījumus var veikt tikai ar īpašumu, uz 

kuru ir nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, līdz ar to, pirmkārt, ir jāveic minētā zemes gabala 
reģistrācija zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un tikai pēc tam ir veicamas darbības, kas saistītas ar nekustamā 
īpašuma atsavināšanu. 

***** , kā nomas pirmtiesīgā persona, personīgi finansēs zemes vienības kadastrālās uzmērīšanas darbus. 
Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

2022.gada 15.februāra lēmumu Nr.2 (protokols Nr.6,2.§) un saskaņā ar Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta ceturto daļu, 37.panta ceturto daļu un 44.pantu, 
likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.panta pirmo daļu, 28.panta pirmo daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1. un 2.punktu, 
Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, 
D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldība dome 
N O L E M J : 

1. Uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Valkas pagastā „Alieši 153”, kadastra numurs 
9488 005 0413, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0413, platība 0.0676ha 
vairāk vai mazāk, cik izrādīsies zemes gabalu uzmērot dabā, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc lēmuma 1.punktā minētā 
nekustamā īpašuma reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda veikt Mantas novērtēšanas 
komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 
 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 24.februārī                        Nr.37 

              (protokols Nr.2, 14.§) 
 

Par nekustamā īpašuma Valkā „Celtnieks 204” atsavināšanas uzsākšanu 
_____________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldībā ir saņemts ***** , personas kods ***** , adrese: *****, iesniegums ar lūgumu uzsākt 

atsavināšanas procedūru zemes vienības Valkā, “Celtnieks 204”, ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0361, 
atsavināšanai. 

Zemes gabals Valkas novada Valkā, „Celtnieks 204”, kadastra apzīmējums 9401 008 0361, platība 0.08 ha ir 
Valkas novada pašvaldībai piekrītoša zeme. Īpašuma tiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā. 

Uz zemes gabala atrodas ***** piederoša būve, īpašuma tiesības nav nostiprināmas zemesgrāmatā. 
Lai gan ***** zemes vienību, uz kuras atrodas dārza mājiņa, kuras būvniecība notikusi pirms 1993.gada 

5.aprīlim, lieto jau kopš 1988.gada (pašvaldības rīcībā ir 1988.gada 21.septembra ***** iesniegums par dārza 
piešķiršanu), zemes reformas laikā viņa ne reizi nav griezusies pašvaldībā ar lūgumu piešķirt lietošanā zemes 
vienību, uz kuras atrodas viņai piederoša ēka. 

***** un ***** ir viena un tā pati persona, ko apliecina 2007.gada 8.augusta Izraksts no laulību reģistra 
nr.1.6/151. 

Tikai 2015.gada 30.martā Valkas novada pašvaldībā tika saņemts ***** iesniegums ar lūgumu noslēgt zemes 
nomas līgumu par zemes vienību Valkā, “Celtnieks 206”. 

Saskaņā ar minētās dārza mājiņas projekta dokumentāciju, dārza mājiņai būtu jāatrodas uz zemes vienības 
Valkā, “Celtnieks 206”, taču ņemot vērā, ka zemes reformas laikā adresācija ir nojukusi, šobrīd ir konstatējams, 
ka ***** piederošā dārza mājiņa, kas uzbūvēta līdz 1993.gada 5.aprīlim, atrodas uz pašvaldībai piederošas zemes 
Valkā, “Celtnieks 204”, kadastra apzīmējums 9401 008 0361. 

Ņemot vērā faktu, ka ***** faktiski visu šo laiku ir lietojusi vienu un to pašu zemes gabalu, kas tagad ir 
konstatēts kā zemes vienība „Celtnieks 204”, ir nepieciešams veikt labojumus zemes gabala nomas līgumā, kā 
arī labot Būvvaldes dokumentāciju, norādot, ka būvdarbi, kas veikti pēc 1990.gada 16.janvārī apstiprinātā projekta 
dokumentācijas (Valkas rajona galvenā arhitekta projektēšanas biroja Valkas rajona galvenais arhitekts Nr.5/90) 
ir veikti uz zemes vienības Valkā, “Celtnieks 204”, kadastra apzīmējums 9401 008 0361. 

Saskaņā ar „Administratīva procesa likuma” 72.pantu, iestāde administratīvajos aktos jebkurā laikā var labot 
acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina kļūdas, ja tas nemaina lēmuma būtību, taču analizējot 
šo gadījumu, ir jāsecina, ka ir jāpieņem jauns administratīvais akts, ar kuru ir nepieciešams veikt virkni grozījumu 
iepriekš pieņemtajos lēmumos. 

Ar Valkas novada pašvaldības Zemes komisijas sēdes 2021.gada 30.jūlija sēdes lēmumu (protokols nr.7.,7.§) 
ir nolemts labot un novērst zemes reformas gaitā pieļautās kļūdas un slēgt zemes nomas līgumu ar ***** par 
zemes vienību Valkā, “Celtnieks 204”, uz kuras atrodas viņai piederoša būve. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ***** 2020.gada 25.novembrī ir noslēgts zemes nomas līgums 
Nr.14.17/20/167. Veikti nepieciešamie grozījumi līguma 1.1.punktā, kas izteikts sekojošā redakcijā: “Iznomātājs 
nodod, un Nomnieks pieņem nomas lietošanā bez apbūves tiesībām zemes gabalu, kas atrodas Valkā, “Celtnieks 
204”, kadastra apzīmējums 9401 008 0361, platība 0.08 ha, saskaņā ar Līguma pielikumā (1.pielikums) pievienoto 
Nomas platības izvietojuma shēmu (izkopējums no Kadastra kartes), kas ir Līguma neatņemama sastāvdaļa, 
turpmāk tekstā – Zemesgabals”. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta ceturto daļu, ja nekustamo īpašumu 
iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.pantu, darījumus var veikt tikai ar īpašumu, uz 
kuru ir nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, līdz ar to, pirmkārt, ir jāveic minētā zemes gabala 
reģistrācija zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un tikai pēc tam ir veicamas darbības, kas saistītas ar nekustamā 
īpašuma atsavināšanu. 

*****, kā nomas pirmtiesīgā persona, personīgi finansēs zemes vienības kadastrālās uzmērīšanas darbus. 
Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

2022.gada 15.februāra lēmumu Nr.3 (protokols Nr.6,3.§) un saskaņā ar Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta ceturto daļu, 37.panta ceturto daļu un 44.pantu, 
likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.panta pirmo daļu, 28.panta pirmo daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1. un 2.punktu, 
Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, 
D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Valkā, „Celtnieks 204”, kadastra numurs 9401 
008 0361, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0361, platība 0.08 ha vairāk 
vai mazāk, cik izrādīsies zemes gabalu uzmērot dabā, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc lēmuma 1.punktā minētā 
nekustamā īpašuma reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda veikt Mantas novērtēšanas 
komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 
 
 

 
 
 
 

  
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 24.februārī                        Nr.38 

              (protokols Nr.2, 15.§) 
 

Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagasts, “Vecspilves” nodošanu atsavināšanai un  
izsoles organizēšanu 

________________________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldības dome izskata Ērģemes un Kārķu pagasta pārvalžu vadītāja ierosinājumu pārdot 
Valkas novada pašvaldībai piederošā nekustamo īpašumu Ērģemes pagastā “Vecspilves”. 

Nekustamais īpašums Ērģemes pagastā, “Vecspilves”, kadastra numurs 9452 002 0067, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 002 0067, platība 0.2 ha un uz zemes gabala esošās dzīvojamās mājas, 
kadastra apzīmējums 9452 002 0067 001 (Vidzemes rajona tiesas Ērģemes pagasta zemesgrāmatu nodalījums 
Nr.1000 0062 1081). 

Uz minēto īpašumu nav spēkā esošo nomas līgumu. 
Saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 21 „Valkas novada teritorijas plānojuma (no 

2017.gada) grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas novada domes 
2016.gada 29.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.15.,6), publicēts  „Latvijas Vēstnesis” 17.01.2017., minētā 
zemes vienība atrodas lauksaimniecības zemes teritorijā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; trešā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie kam, 
tā paša panta sestā daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus 
sertificētus vērtētājus, septītā daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas 
komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas veic dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1) Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, 
tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, 
tā paša likuma 7.panta pirmajā daļā norādīts, ka publiskas personas mantu aizliegts atsavināt par 
acīmredzami pazeminātu cenu; 

2) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka līdz 
brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par 
zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 
2007.gada 31.decembrī; 

3) Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanas izdevumu 
apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi 
ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1) Saskaņā ar SIA „LVKV”, reģistrācijas Nr.44103009697, 2022.gada 9.februārī sagatavotā nekustamā 
īpašuma tirgus cenas novērtējuma – nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Vecspilves”, kadastra numurs 
9452 002 0067, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir 4000.00 EUR (četri tūkstoši euro un 00 centi); 

2) Valsts zemes dienesta noteiktā kadastrālā vērtība uz 01.01.2022. ir: zemei  843.00 EUR (astoņi simti 
četrdesmit trīs euro), dzīvojamai ēkai 3406.00 EUR (trīs tūkstoši četri simti seši euro), kopā – 4249,00 EUR 
(četri tūkstoši divi simti četrdesmit deviņi euro); 

3) nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc datiem uz 01.01.2021. ir: zemei 94520020067 – 843 EUR, ēkai 
0.00 EUR. 

Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 510.00 EUR (pieci simti 
desmit euro 00 centi): 

1) Zemes gabala kadastrālā uzmērīšana veikta 2019.gadā. Izdevumi par zemes gabala kadastrālo 
uzmērīšanu sastāda – EUR 410.00 (četri simti desmit euro). 

2) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA „LVKV”, reģistrācijas Nr.4410300969, pakalpojums zemes 
gabala tirgus vērtības noteikšanā, saskaņā ar 2022.gada 9.februārī sagatavoto Rēķinu ir 100.00 EUR bez 
PVN. 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena – izsoles sākumcena tiek 
noteikta 4760.00 EUR (četri tūkstoši septiņi simti sešdesmit euro). 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2022.gada 15.februāra lēmumu Nr.4 (protokols Nr.6.,4.§) un saskaņā ar Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 3.panta pirmo daļu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septīto daļu, 10.pantu 
un 13.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās 
daļas 2.punktu un 7.panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, 
ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldība dome 
N O L E M J : 
1. Uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Vecspilves”, kadastra numurs 9452 002 

0067, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 002 0067, platība 0.2 ha un dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 9452 002 0067 001 atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu: atsavināšana 
rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldības nekustamam īpašumam Ērģemes pagastā 
“Vecspilves”, kadastra numurs 9452 002 0067: 

2.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 4760,00 EUR (četri tūkstoši septiņi simti sešdesmit euro, 00 centi);  
2.2. nodrošinājuma apmēru 470,00 EUR (četri simti septiņdesmit euro, 00 centi); 
2.3. izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro, 00 centi); 
2.4. reģistrācijas maksu 30,00 EUR (trīsdesmit euro, 00 centi).  

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus (pielikumā). 
4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2022.gada 22.aprīlī, plkst. 10.00, Beverīnas ielas 3, Valkā, 

2.stāva zālē.  
5. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78. 

pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā: 
Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 
 
 
  

 
  

http://valka.lv/lv/valkas-novads-1/pasvaldiba-1/ipasumi/izsoles/pazinojums-par-izsoli-uz-nekustamo-ipasumu-vecspilves-ergemes-pagasts-valkas-novads


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 24.februārī                        Nr.39 

             (protokols Nr.2,16.§) 
 

Par nekustamā īpašuma Valkā, Blaumaņa iela 12B, nodošanu atsavināšanai un  
izsoles organizēšanu 

____________________________________________________________________________ 
 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 30.decembra lēmumu (protokols Nr.18,16.§) tika 
uzsākta nekustamā īpašuma Valkā, Blaumaņa iela 12B atsavināšanas procedūra. 

Nekustamais īpašums Valkā, Blaumaņa iela 12B, kadastra numurs 9401 005 0148, sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0148, platība 0,2988 ha ir Valkas novada pašvaldības īpašums (Vidzemes 
rajona tiesas Valkas pilsētas zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0043 6818). 

Uz minēto īpašumu nav spēkā esošo nomas līgumu. 
Saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 21 „Valkas novada teritorijas plānojuma (no 

2017.gada) grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas novada domes 
2016.gada 29.decembra lēmumu (protokols Nr.15,6.§)), publicēts „Latvijas Vēstnesis” 17.01.2017., minētā zemes 
vienība atrodas jauktas ražošanas apbūves teritorijā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; trešā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, turklāt, 
tā paša panta sestā daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus 
sertificētus vērtētājus, septītā daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas 
komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas veic dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, 
tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, 
tā paša likuma 7.panta pirmajā daļā norādīts, ka publiskas personas mantu aizliegts atsavināt par 
acīmredzami pazeminātu cenu; 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka līdz 
brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par 
zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 
2007.gada 31.decembrī; 

3. Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanas izdevumu 
apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi 
ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1) Saskaņā ar SIA „LVKV”, reģistrācijas Nr.44103009697, 2022.gada 9.februārī sagatavotā nekustamā 
īpašuma tirgus cenas novērtējuma – nekustamā īpašuma Valkā, Blaumaņa iela 12B, kadastra numurs 9401 
005 0148, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir: 4500.00 EUR (četri tūkstoši pieci simti euro un 00 centi); 

2) Valsts zemes dienesta noteiktā kadastrālā vērtība uz 01.01.2022. ir: 3633.00 EUR, (trīs tūkstoši seši simti 
trīsdesmit trīs euro, 00 centi); 

3) nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc datiem uz 01.01.2022, ir: 3633.00 EUR, (trīs tūkstoši seši simti 
trīsdesmit trīs euro, 00 centi). 

Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 274.00 EUR (divi simti 
septiņdesmit četri euro, 00 centi): 

1) zemes gabala kadastrālā uzmērīšana veikta 2008.gadā. Saskaņā ar Arhīvu likumu, bankas un 
grāmatvedības dokumentu glabāšanas termiņš ir 5 gadi. Tas nozīmē, ka uz šodienu nav iespējams 
konstatēt patiesos 2008.gadā veiktos izdevumus par zemes gabala robežu kadastrālo uzmērīšanu un 
reģistrāciju zemesgrāmatā, tādēļ, ņemot vērā šodienas izcenojumus, izdevumi par zemes gabala 
kadastrālo uzmērīšanu sastāda –174.00 EUR (viens simts septiņdesmit četri euro, 00 centi). 

2) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA „LVKV”, reģistrācijas Nr.4410300969, pakalpojums zemes 
gabala tirgus vērtības noteikšanā, saskaņā ar 2022.gada 9.februārī sagatavoto rēķinu ir 100.00 EUR 
(viens simts euro, 00 centi) bez PVN. 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena – izsoles sākumcena tiek 
noteikta 4780.00 EUR (četri tūkstoši septiņi simti astoņdesmit euro, 00 centi). 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2022.gada 15.februāra lēmumu Nr.5 (protokols Nr.6,5.§) un saskaņā ar Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 3.panta pirmo daļu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septīto daļu, 10.pantu 
un 13.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās 
daļas 2.punktu un 7.panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, 
ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldība dome 
N O L E M J : 
1. Uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkā, Blaumaņa iela 12B, kadastra numurs 9401 005 

0148, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 005 0148, platība 0.2988 ha atsavināšanu, 
nosakot atsavināšanas veidu: atsavināšana rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldības nekustamam īpašumam Valkā, Blaumaņa iela 12B, 
kadastra numurs 9401 005 0148: 
2.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 4780,00 EUR (četri tūkstoši septiņi simti astoņdesmit euro, 00 centi);  

2.1. nodrošinājuma apmēru 470,00 EUR (četri simti septiņdesmit euro, 00 centi); 
2.2. izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro, 00 centi); 
2.3. reģistrācijas maksu 30,00 EUR (trīsdesmit euro, 00 centi). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus (pielikumā). 
4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2022.gada 22.aprīlī, plkst. 10.30, Beverīnas ielas 3, Valkā, 

2.stāva zālē.  
5. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78. 

pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā: 
Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 
 

  

http://valka.lv/lv/valkas-novads-1/pasvaldiba-1/ipasumi/izsoles/pazinojums-par-izsoli-uz-nekustamo-ipasumu-blaumana-iela-12b-valka-valkas-novads


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 24.februārī                        Nr.40 

              (protokols Nr.2, 17.§) 
 

Par nekustamā īpašuma Valkā, “Mazkalnmelderi”, nodošanu atsavināšanai un  
izsoles organizēšanu 

____________________________________________________________________________ 
 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 30.decembra lēmumu (protokols Nr.18,17.§) tika 
uzsākta nekustamā īpašuma Valkā, „Mazkalnmelderi” atsavināšanas procedūra. 

Nekustamais īpašums Valkā, „Mazkalnmelderi”, kadastra numurs 9401 007 0062, sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9401 007 0056, platība 0,2673 ha ir Valkas novada pašvaldības īpašums (Vidzemes 
rajona tiesas Valkas pilsētas zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0061 9076). 

Uz minēto īpašumu nav spēkā esošu nomas līgumu. 
Saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 21 „Valkas novada teritorijas plānojuma (no 

2017.gada) grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas novada domes 
2016.gada 29.decembra lēmumu (protokols Nr.15,6), publicēts „Latvijas Vēstnesis” 17.01.2017., minētā zemes 
vienība atrodas jauktas ražošanas apbūves teritorijā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; trešā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie kam, 
tā paša panta sestā daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus 
sertificētus vērtētājus, septītā daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas 
komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas veic dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, 
tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, tā 
paša likuma 7.panta pirmajā daļā norādīts, ka publiskas personas mantu aizliegts atsavināt par acīmredzami 
pazeminātu cenu; 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka līdz brīdim, 
kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām 
vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

3. Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanas izdevumu 
apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi 
ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 
1. Saskaņā ar SIA „LVKV”, reģistrācijas Nr.44103009697, 2022.gada 9.februārī sagatavotā nekustamā īpašuma 

tirgus cenas novērtējuma – nekustamā īpašuma Valkā, „Mazkalnmelderi”, kadastra numurs 9401 007 0062, 
visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir: 3800.00 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti euro, 00 centi); 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

2. Valsts zemes dienesta noteiktā kadastrālā vērtība uz 01.01.2022. ir: 3633.00 EUR, (trīs tūkstoši seši simti 
trīsdesmit trīs euro, 00 centi); 

3. Nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc datiem uz 01.01.2022, ir: zeme 94010070056 - 1694 EUR (viens 
tūkstotis seši simti trīsdesmit trīs euro, 00 centi). 
Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 274.00 EUR (divi simti 

septiņdesmit četri euro 00 centi): 
1) zemes gabala kadastrālā uzmērīšana veikta 2008.gadā. Saskaņā ar Arhīvu likumu, bankas un 

grāmatvedības dokumentu glabāšanas termiņš ir 5 gadi. Tas nozīmē, ka uz šodienu nav iespējams 
konstatēt patiesos 2008.gadā veiktos izdevumus par zemes gabala robežu kadastrālo uzmērīšanu un 
reģistrāciju zemesgrāmatā, tādēļ, ņemot vērā šodienas izcenojumus, izdevumi par zemes gabala 
kadastrālo uzmērīšanu sastāda –174.00 EUR (viens simts septiņdesmit četri euro, 00 centi). 

2) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA „LVKV”, reģistrācijas Nr.4410300969, pakalpojums zemes 
gabala tirgus vērtības noteikšanā, saskaņā ar 2022.gada 9.februārī sagatavoto rēķinu ir 100.00 EUR (viens 
simts euro, 00 centi) bez PVN. 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena – izsoles sākumcena tiek 
noteikta 4080.00 EUR (četri tūkstoši astoņdesmit euro, 00 centi). 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2022.gada 15.februāra lēmuma Nr.6 (protokols Nr.6,6.§) un saskaņā ar Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 3.panta pirmodaļu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septīto daļu, 10.pantu 
un 13.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās 
daļas 2.punktu un 7.panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, 
ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkā, „Mazkalnmelderi”, kadastra numurs 9401 007 

0062, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 007 0056, platība 0.2673 ha atsavināšanu, 
nosakot atsavināšanas veidu: atsavināšana rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldības nekustamam īpašumam Valkā, „Mazkalnmelderi”, 
kadastra numurs 9401 007 0062: 
2.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 4080,00 EUR (četri tūkstoši astoņdesmit euro, 00 centi);  
2.2. nodrošinājuma apmēru 400,00 EUR (četri simti euro, 00 centi); 
2.3. izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro, 00 centi); 
2.4. reģistrācijas maksu 30,00 EUR (trīsdesmit euro, 00 centi). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus (pielikumā). 
4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2022.gada 22.aprīlī, plkst. 11.00, Beverīnas ielas 3, Valkā, 

2.stāva zālē.  
5. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78. 

pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā: 
Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 
 

 
 
  

http://valka.lv/lv/valkas-novads-1/pasvaldiba-1/ipasumi/izsoles/pazinojums-par-izsoli-uz-nekustamo-ipasumu-mazkalnmelderi-valka-valkas-novads


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 

 
2022.gada 24.februārī                        Nr.41 

              (protokols Nr.2, 18.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkas pagastā, “Tači”  
nosacītās cenas apstiprināšanu 

______________________________________________________________________________ 
 

Saskaņā ar Valkas novada domes 2019.gada 31.janvāra lēmumu (protokols Nr.1,14.§) “Par zemes vienības 
Valkas novada Valkas pagastā „Tači” atsavināšanas uzsākšanu”, ar kuru tika nolemts uzsākt pašvaldībai 
piederošās zemes vienības, atsavināšanas procedūru, tika veikta zemes vienības tirgus vērtības noteikšana un 
konstatēts sekojošais: 

1) nekustamais īpašums “Tači” kadastra numurs 9488 015 0001, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9488 015 001, platība 6,48 ha, ir reģistrēts Zemesgrāmatā uz pašvaldības 
vārda, Valkas pagasta zemesgrāmatu nodalījums nr.1000 0060 9516; 

2) uz zemes vienības atrodas ***** piederošs ēku īpašums ar kadastra apzīmējumu 9488 515 002, 
Valkas pagasta Zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0058 3914; 

3) zemes nomas līgums ar ***** par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 015 0000, nomu 
noslēgts 05.02.2019. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 
pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību 
privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes 
lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas 
bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Saskaņā ar likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 37.panta ceturto daļu, ja nekustamo 
īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; trešā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, turklāt, 
tā paša panta sestā daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus 
sertificētus vērtētājus, septītā daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas 
komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas veic dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, 
tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, 
tā paša likuma 7.panta pirmajā daļā norādīts, ka publiskas personas mantu aizliegts atsavināt par 
acīmredzami pazeminātu cenu; 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka līdz 
brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par 
zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 
2007.gada 31.decembrī; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

3. 2011.gada 1.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanas izdevumu 
apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi 
ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 
1) saskaņā ar SIA “LVKV” reģistrācijas Nr.44103009697, 2022.gada 10.februārī sagatavotā nekustamā 

īpašuma tirgus cenas novērtējuma - zemes vienības Valkas pagastā “Tači”, kadastra apzīmējums 9488 
015 0001, platība 6,48 ha un uz tās esošās mežaudzes visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir: 13 600.00 
EUR (trīspadsmit tūkstoši seši sitmi euro, 00 centi); 

2) Valsts zemes dienesta noteiktā zemes gabala kadastrālā vērtība ir 2490.00 EUR (divi tūkstoši četri simti 
deviņdesmit euro, 00 centi); 

3) nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem uz 2022.gada 1.janvāri ir 
2394.00 EUR (divi tūkstoši trīs simti deviņdesmit četri euro, 00 centi). 

Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 289,26 EUR (divi simti 
astoņdesmit deviņi euro, 26 centi). 

1) maksa par zemes gabalu kadastrālo uzmērīšanu netiek aprēķināta, jo uzmērīšanu finansēja ēku īpašnieks; 
2) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA “LVKV”, reģistrācijas Nr.44103009697, pakalpojums zemes 

gabala tirgus vērtības noteikšanā, saskaņā ar 2022.gada 10.februārī sagatavoto Rēķinu Nr.3/22-025, ir 
289,26 EUR (divi simti astoņdesmit deviņi euro, 26 centi) bez PVN. 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena tiek noteikta 13 889,26 EUR 
(trīspadsmit tūkstoši astoņi simti astoņdesmit deviņi euro, 26 centi). 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2022.gada 15.februāra lēmumu Nr.7 (protokols Nr.6,7.§) un saskaņā ar Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 3.panta pirmo daļu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septīto daļu, 10.pantu 
un 13.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās 
daļas 2.punktu un 7.panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, 
ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkas pagastā, “Tači”, kadastra numurs 9401 015 
0001, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 015 0001, platība 6,48 ha, nosacīto 
cenu: 13 889,26 EUR (trīspadsmit tūkstoši astoņi simti astoņdesmit deviņi euro, 26 centi). 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir zemes gabala pirmpirkuma tiesības, 

nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu 4 (četru) mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas iespējas. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 

78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā: 
Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 

 

 

 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 24.februārī                        Nr.42 

              (protokols Nr.2, 19.§) 
 

Par rakstiskas izsoles uzvarētāja paziņošanu un apstiprināšanu uz izsoles objektu  
“Kalnmelderu zeme”, Valka 

____________________________________________________________________________ 
 

2022.gada 11.februārī plkst.10.00 notika nekustamā īpašuma rakstiska izsole – pieteikumu atvēršana, kuras 
gaita tika protokolēta noformējot izsoles protokolu Nr.1 uz divām lapām. 

Izsoles objekts: nekustamais īpašums Valkā, “Kalnmelderu zeme”, kadastra numurs 9401 007 0138, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 007 0051, platība 4.5270 ha (Vidzemes rajona tiesas 
Valkas pilsētas zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0056 3631). 

Nosacītā cena (sākotnējā cena) 23 163,00 EUR (divdesmit trīs tūkstoši viens simts sešdesmit trīs euro, 00 
centi). 

Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti 
13.01.2022. laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un 07.01.2022. „Ziemeļlatvija”, kā arī Valkas novada mājas lapā 
www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi - izsoles”. 

Izsolei saņemts 1 (viens) pieteikums. 
Zemāk norādīts piedāvājums: 
 

 
Pretendents 

Piedāvājumā norādītā informācija 

Piedāvātā pirkuma summa EUR (bez PVN) 
Izvēlētā 

maksājumu 
veikšanas 

kārtība (7.1.1. vai 
7.1.2.punkts) 

ar cipariem ar vārdiem 

1 
23 263.00 divdesmit trīs tūkstoši divi simti sešdesmit trīs euro 00 

centi 
7.1.2.p. 

 
Augstākā nosolītā cena par minēto nekustamo īpašumu ir 23 263.00 EUR (divdesmit trīs tūkstoši divi simti 

sešdesmit trīs euro, 00 centi), kuru nosolīja vienīgais izsoles dalībnieks Nr.1 - SIA “LG Enerģija”, reģistrācijas 
nr.44103072056.  

Izsoles komisija veica visus iesniegto dokumentu izvērtējumu un pārbaudīja pretendenta nodokļu parādu 
neesamību, secinot, ka visas sniegtās ziņas ir patiesas, un pretendents ir atzīstams par Izsoles uzvarētāju. 

Ņemot vērā to, ka pircējs ir izvēlējies veikt pirkuma summas apmaksu izsoles noteikumu 7.1.2. apakšpunktā 
noteiktajā kārtībā “maksāt ar atlikto maksājumu”, Pircējam mēneša laikā no rēķina izsūtīšanas dienas ir jāveic 
avansa maksājuma 10% apmērā no nosolītās summas, saskaņā ar Valkas novada pašvaldības piestādīto rēķinu. 
Samaksā par pirkumu tiek ieskaitīta Pircēja samaksātā nodrošinājuma nauda 2310,- EUR (divi tūkstoši trīs simti 
desmit euro, 00 centi) 

14.02.2022. ir Pircējs ir veicis Avansa maksājuma apmaksu. 
Pēc avansa maksājuma saņemšanas Valkas novada pašvaldības domes sēdē ir jāapstiprina izsoles rezultāti. 
Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

2022.gada 15.februāra lēmumu Nr.8 (protokols Nr.6,8.§), kā arī 2022.gada 11.februārī notikušās izsoles 
protokolu Nr.1, un vadoties no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otrās daļas, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti 

http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

(V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, 
A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Valkā, “Kalnmelderu zeme”, kadastra numurs 9401 007 0051, platība 
4.5270 ha, izsoles rezultātus un noslēgt pirkuma līgumu ar SIA “LG Enerģija”, reģistrācijas 
nr.44103072056, juridiskā adrese: Varoņu iela 15A, Valka, Valkas novads, LV-4701, par izsolē piedāvāto 
objekta pirkuma maksu 23 263,00 EUR (divdesmit trīs tūkstoši divi simti sešdesmit trīs euro, 00 centi). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības juristam sagatavot šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma 
pirkuma līgumu, ņemot vērā, kaLG enerģija 

3.  pircējs līdz pirkuma līguma noslēgšanai ir veicis avansa maksājumu 10% (desmit procentu) apmērā no 
nosolītās summas par izsoles objektu. 

4 .  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 
78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā 
– Antonijas ielā 6, Rīgā, LV-1010. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 

 

 

 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

2022.gada 24.februārī                        Nr.43 
              (protokols Nr.2, 20.§) 

 
Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

__________________________________________________________________ 

 
Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas novada 

pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2022.gada 15.februāra lēmumu (protokols Nr.2) un pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 1.pantu, 
3.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, 
V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Atcelt Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 30.decembra lēmumu (protokols Nr.18,19.§) par 
dzīvokļa Varoņu ielā 28-33,Valkā, piešķiršanu *****, kurš atteicies no dzīvokļa īrēšanas. 

2. Piešķirt *****, deklarētā dzīvesvieta: *****, pēdējā deklarētā dzīvesvieta Latvijā bija Valkā, atgriežas Latvijā 
kā repatriante, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 2-istabu dzīvokli Raiņa ielā 14-53, Valkā, 
5.stāvs, kopējā platība 47,6 m², dzīvojamā platība 30,1 m², dzīvokļa labiekārtotības pakāpe – labiekārtots.  

3. Atļaut pārslēgt īres līgumu par dzīvokļa Raiņa ielā 14-6, Valkā, īri ar dzīvoklī deklarēto *****, jo *****, ar 
kuru noslēgts dzīvokļa īres līgums, ir mainījis dzīvesvietu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 
76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā 
rajona tiesā (Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 4201). 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 

 

 

 

 
 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 24.februārī                        Nr.44 
               (protokols Nr.2, 21.§) 

 
Par ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

_______________________________________________________________________ 
 

Domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā par to nepiedalās. 
Valkas novada pašvaldības dome izskata domes priekšsēdētāja Venta Armanda Kraukļa 2022.gada 

7.februāra iesniegumu ar lūgumu piešķirt neizmantoto papildatvaļinājumu (10 darba dienas), papildatvaļinājumu, 
kā darbiniekam, kura aprūpē ir mazāk par trim bērniem vecumā līdz 14 gadiem (2 darba dienas) un  ikgadējo 
atvaļinājumu (5 kalendārās dienas) no 2022.gada 21.marta. 

Pamatojoties uz minēto un vadoties no Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
likuma 41.panta pirmās daļas, Darba likuma 151.panta pirmās daļas 3.punkta, Darba koplīguma 12.8.punkta un 
Valkas novada domes 2012.gada 27.decembra nolikuma Nr.12 „Valkas novada pašvaldības darba samaksas un 
sociālo garantiju nolikums” (protokols Nr.14,11.§) 2.2. un 2.3.apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 14 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, 
A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Ventam Armandam Krauklim neizmantoto 
papildatvaļinājumu (10 darba dienas) laikā no 2022.gada 21.marta līdz 2022.gada 1.aprīlim (ieskaitot) par 
darba periodu no 2019.gada 21.jūnija līdz 2020.gada 20.jūnijam. 

2. Piešķirt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Ventam Armandam Krauklim neizmantoto 
papildatvaļinājumu, kā darbiniekam, kura aprūpē ir mazāk par trim bērniem vecumā līdz 14 gadiem (2 darba 
dienas) laikā no 2022.gada 4.aprīļa līdz 2022.gada 5.aprīlim (ieskaitot) par darba periodu no 2019.gada 
21.jūnija līdz 2020.gada 20.jūnijam. 

3. Piešķirt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Ventam Armandam Krauklim ikgadējo 
atvaļinājumu (5 kalendārās dienas) laikā no 2022.gada 6.aprīļa līdz 2022.gada 10.aprīlim (ieskaitot) par 
darba periodu no 2020.gada 21.jūnija līdz 2021.gada 20.jūnijam. 

4. Izmaksāt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Ventam Armandam Krauklim atvaļinājuma 
pabalstu 40% (četrdesmit procentu) apmērā no mēnešalgas saskaņā ar Valkas novada domes 2012.gada 
27.decembra nolikuma Nr.12 „Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums” 
(protokols Nr.14,11.§) 2.3.apakšpunktu. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs vietnieks V.Vesingi 
 
 
 
 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 

2022.gada 24.februārī                        Nr.45 
               (protokols Nr.2, 22.§) 

 
Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu SIA “PEPI RER” 

_______________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums (reģistrēts 2022. gada 14. februārī ar Nr. 3.1.1./22/304) no 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību “PEPI RER” (turpmāk tekstā – SIA “PEPI RER”) par nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaides piemērošanu nekustamajiem īpašumiem Valkā, Parka ielā 25; Varoņu ielā 34; Varoņu ielā 39A 
un Varoņu ielā 40, pamatojoties uz Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr.20 „Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piemērošanu Valkas novadā” (turpmāk tekstā - saistošie noteikumi) 14.punktu, kā arī ēkām 
Parka ielā 25, Kad. Nr. 9401 007 0047 001; 9401 007 0047 002 un Kad. Nr. 9401 007 0047 003, pamatojoties uz 
saistošo noteikumu 12. punktu. 

Saistošie noteikumi nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļu atlaides tiek piešķirtas pamatojoties uz 
personas iesniegumu, ja personai nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 20.00 EUR. 

SIA „PEPI RER” nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem taksācijas periodiem. 
Saistošo noteikumu 14. punkts nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 25% apmērā var piešķirt 

preču ražošanas uzņēmumiem, ja iedzīvotāju ienākuma nodoklis iepriekšējā taksācijas gadā pārsniedz 21 343.08 
EUR. 

Saistošo noteikumu 20.6.punkts nosaka, ka, lai saņemtu nodokļa atvieglojumus 14. punkta kārtībā, nodokļa 
maksātājam, Valkas novada pašvaldībā jāiesniedz Valsts ieņēmuma dienesta izziņa par iepriekšējā gadā 
samaksāto iedzīvotāju ienākuma nodokli. 

Saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta izziņu Nr. P004-35/8.16.4./15565, SIA „PEPI RER” 2021.gadā ir 
iemaksājis budžetā iedzīvotāju ienākuma nodokli 309 640.41 EUR apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Valkas novada pašvaldība ir tiesīga piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 
25% apmērā SIA “PEPI RER” par nekustamajiem īpašumiem Valkā, Parka ielā 25, kadastra Nr. 9401 007 0215, 
Varoņu ielā 34, kadastra Nr. 9401 007 0301; Varoņu ielā 39A, kadastra Nr. 9401 001 0209, Varoņu ielā 40, 
kadastra Nr. 9401 007 0309 un Varoņu ielā 40 - 40, kadastra Nr. 9401 900 0689.  

Saistošo noteikumu 12.2.punkts nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 90% apmērā var piešķirt, ja 
persona izbūvē Valkas novadā ražošanas objektus, darba vietu radīšanai, par saviem finanšu līdzekļiem, veicot 
ieguldījumus, kas pārsniedz nekustamā īpašuma nodokļa summu par kārtējo gadu, divus gadus pēc ražošanas 
objekta nodošanas – ekspluatācijā. 

Saistošo noteikumu 20.4.punkts nosaka, ka, lai saņemtu nodokļa atvieglojumus 12.2.punkta kārtībā, nodokļa 
maksātājam, Valkas novada pašvaldībā jāiesniedz izziņa un pierādošie dokumenti par taksācijas gadā 
ieguldītajiem finanšu līdzekļiem ražošanas objektu būvniecībā. 

SIA „PEPI RER” ir iesniedzis Valkas novada pašvaldībā Aktu par būves Parka ielā 25, kadastra Nr. 9401 
007 0047 001 nodošanu ekspluatācijā, kur būvniecības kopējās izmaksas ir uzrādītas 190 000 EUR apmērā. Ēka 
nodota ekspluatācijā 2020. gada 24. septembrī. 

SIA „PEPI RER” ir iesniedzis Valkas novada pašvaldībā Aktu par būves Parka ielā 25, kadastra. Nr. 9401 
007 0047 003 nodošanu ekspluatācijā, kur būvniecības kopējās izmaksas ir uzrādītas 265 000 EUR apmērā. Ēka 
nodota ekspluatācijā 2020. gada 24. septembrī. 

SIA „PEPI RER” ir iesniedzis Valkas novada pašvaldībā Aktu par būves Parka ielā 25, kadastra Nr. 9401 
007 0047 002 nodošanu ekspluatācijā, kur būvniecības kopējās izmaksas ir uzrādītas 438 700 EUR apmērā. Ēka 
nodota ekspluatācijā 2021. gada 29. decembrī. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Ņemot vērā minēto, Valkas novada pašvaldība ir tiesīga piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 90% 
apmērā SIA “PEPI RER”, par ēkām ar kadastra Nr. 9401 007 0047 001 un kadastra Nr. 9401 007 0047 003, par 
periodu no 01.01.2022. - 01.10.2022 un ēkai 9401 007 0047 002, par visu 2022.gadu. 

 
Nekustamā īpašuma nodoklis par 2022. gadu, par iesniegumā minētajiem īpašumiem ir aprēķināts: 

 

Īpašums Aprēķināts 2020. gadā (EUR) Atlaide 25%(EUR) Atlaide 90%(EUR) 
 

Ē-Parka iela 25 11029.13 2323.59 1389.52 

Z-Parka iela 25 922.94 230.74 - 

Z-Varoņu iela 34 18.50 4.63 - 

Ē-Varoņu iela 34 254.15 63.54 - 

Z-Varoņu iela 40 1.63 0.41 - 

Ē-Varoņu iela 40 58.24 14.56 - 

Ē-Varoņu 39A 1479.21 369.80 - 

Z-Varoņu 39A 78.65 19.66 - 

 
Kopējais nekustamā īpašuma nodokļa atlaides apmērs par SIA “PEPI RER” īpašumiem sastāda EUR 

4416,45 (četri tūkstoši četri simti sešpadsmit euro, 45 centi). 
Pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Valkas novada domes saistošo 

noteikumu Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Valkas novadā” 12.2.apakšpunktu 
un 14.punktu un likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 4.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, 
D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piemērot SIA “PEPI RER”, reģistrācijas Nr. 44103026983, juridiskā adrese: Parka iela 25, Valka, Valkas 
novads, nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2022.gadu 25% (divdesmit piecu procentu) apmērā 
par nekustamiem īpašumiem Valkā, Parka ielā 25, kadastra Nr. 9401 007 0215, Varoņu ielā 34, Varoņu 
ielā 39A, kadastra Nr. 9401 001 0209, kadastra Nr. 9401 007 0301 un Varoņu ielā 40, kadastra Nr. 9401 
007 0309 un 9401 900 0689, un 90% (deviņdesmit procentu) apmērā par ēkām Parka ielā 25 ar 
kadastra Nr. 9401 007 0047 001 un kadastra Nr. 9401 007 0047 003, par periodu no 01.01.2022. - 
01.10.2022 un ēkai 9401 007 0047 002, par visu 2022.gadu, kopā 4416,45 EUR (četri tūkstoši četri simti 
sešpadsmit euro, 45 centi). 

2. Uzdot nekustamā īpašuma nodokļa administratoram saskaņā ar šī lēmuma 1.punktu, veikt izmaiņas 
nekustamā īpašuma nodokļu uzskaites programmā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 
78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā 
(Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201). 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 
 
 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 

2022.gada 24.februārī                                 Nr.46 
               (protokols Nr.2, 23.§) 

 
   

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmumā Nr.15 
________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldības dome 2022.gada 27.janvārī pieņēma lēmumu Nr.15 (protokols Nr.1,15.§) “Par 

Valkas novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību vadītāju un darbinieku apdrošināšanu”, kurā nolēma veikt 
veselības un nelaimes gadījumu apdrošināšanu Valkas novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību vadītājiem 
un darbiniekiem.  

Pārskatot minēto domes lēmumu ir priekšlikums apdrošināt vēl divus profesiju (amatu) grupu pārstāvjus - 
labiekārtošanas darbu vadītāju – dārznieku un Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītāja vietnieku. 

Pamatojoties uz minēto un Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 
37.panta pirmo un ceturto daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, 
G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Papildināt Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmuma Nr.15 (protokols Nr.1,15.§) 
1.punktu ar apakšpunktiem 1.14. un 1.15.šādā redakcijā: 

“1.14. labiekārtošanas darbu vadītājs – dārznieks; 
1.15. Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītāja vietnieks.” 

2. Par lēmuma izpildi atbild novada pašvaldības izpilddirektors. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 

 

 

 
  

mailto:novads@valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 

2022.gada 24.februārī                        Nr.47 
               (protokols Nr.2, 24.§) 

 
Par Dagnijas Pakalnes atbrīvošanu no Mierkalna tautas nama vadītājas amata 

__________________________________________________________________________ 
 

Pamatojoties uz Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmumu Nr.13 “Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (protokols Nr.1,13.§) ar 2022.gada 
1.martu tiek likvidēta Mierkalna tautas nama vadītāja amata vieta. 

2022.gada 28.janvārī Mierkalna tautas nama vadītāja likumā noteiktajā kārtībā ir saņēmusi 2020.gada 
5.jūnijā noslēgtā darba līguma Nr.38 uzteikumu saistībā ar tajā piedāvātajiem grozījumiem. 

No piedāvātajiem darba līguma grozījumiem Dagnija Pakalne ir rakstiski atteikusies, līdz ar to persona ir 
atbrīvojama no Mierkalna tautas nama vadītāja amata, izmaksājot atlaišanas pabalstu un kompensāciju par 
neizmantoto atvaļinājumu. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts noteic, ka tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot 
no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā un pašvaldības nolikumā paredzētajos 
gadījumos.   

Pamatojoties uz minēto un uz likuma “Par pašvaldībām” 40.panta ceturto daļu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 8 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš), PRET – 2 deputāti (V.Zariņš, D.Bašķe), ATTURAS – nav, 5 deputāti (K.Sula S.Pilskalne, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs) balsošanā nepiedalās, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Atbrīvot Dagniju Pakalni no Mierkalna tautas nama vadītājas amata ar 2022.gada 28.februāri. 
2. Pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai aprēķināt un izmaksāt atlaišanas pabalstu un atvaļinājuma 

kompensāciju.  
3. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 

 

 

 

 

 

  

mailto:novads@valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 

2022.gada 24.februārī           Nr.48 
(protokols Nr.2, 25.§) 

 

Par Valkas novada Vijciema un Mierkalna tautas nama vadītāja iecelšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
Ar Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmumu Nr.13 “Valkas novada pašvaldības 

administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (protokols Nr.1,13.§) tika likvidēti Mierkalna tautas 
nama vadītāja un Vijciema tautas nama vadītāja amati un izveidota jauna amata vieta – Vijciema un Mierkalna 
tautas nama vadītājs. 

Uz Vijciema un Mierkalna tautas nama vadītāja amatu tika izsludināts iekšējais konkurss. 
Valkas novada pašvaldības izpilddirektors ar 2022.gada 15.februāra rīkojumu Nr. 5.1/22/44 “Par konkursa 

komisijas nozīmēšanu Valkas novada Vijciema un Mierkalna tautas namu vadītāja amata pretendentu vērtēšanai” 
izveidoja konkursa komisiju pretendentu atlasei uz Vijciema un Mierkalna tautas nama vadītāja amatu (turpmāk 
– Komisija). 

Komisija 2022.gada 21.februārī, izvērtējot pretendenta atbilstību amatam, pieņēma lēmumu ieteikt Valkas 
novada pašvaldības domei, par iestādes vadītāju iecelt Vitu Bērziņu. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot 
no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā un pašvaldības nolikumā paredzētajos 
gadījumos  

Pamatojoties uz minēto un vadoties no likuma “Par pašvaldībām” 40.panta ceturto daļu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 8 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš), PRET – 1 deputāts (V.Zariņš), ATTURAS – 1 deputāts (D.Bašķe), 5 deputāti (K.Sula S.Pilskalne, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs) balsošanā nepiedalās, 
Valkas novada pašvaldība dome 
N O L E M J : 

1. Par Vijciema un Mierkalna tautas nama vadītāju iecelt Vitu Bērziņu. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt  vienošanos par darba līguma grozījumiem ar Vitu 

Bērziņu, kura jaunos amata pienākumus sāks veikt ar 2022.gada 1.martu. 

3. Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 

  

mailto:novads@valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 

2022.gada 24.februārī                        Nr.49 
               (protokols Nr.2, 26.§) 

  

Par izmaiņām Valkas novada medību koordinācijas komisijas sastāvā 
_____________________________________________________________________ 

 
Ņemot vērā to, ka Lauku atbalsta dienestā vairs nestrādā Zenta Špate, kura Valkas novada medību 

koordinācijas komisijā pārstāvēja minēto institūciju, ir nepieciešams veikt izmaiņas Valkas novada medību 
koordinācijas komisijas sastāvā, izslēdzot no komisijas satāva Zentu Špati, un personas vietā apstiprinot Lauku 
atbalsta dienesta Ziemeļvidzemes reģionālā lauksaimniecības pārvaldes Kontroles un uzraudzības daļas vadītāju 
Didzi Punānu. 

Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā Ministru kabineta noteikumu Nr.269 “Noteikumi par medījamo 
dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 3.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

1. Izslēgt no Valkas novada medību koordinācijas komisijas sastāva Zentu Špati. 
2. Apstiprināt Valkas novada medību koordinācijas komisijas sastāvā Lauku atbalsta dienesta 

Ziemeļvidzemes reģionālā lauksaimniecības pārvaldes Kontroles un uzraudzības daļas vadītāju Didzi 
Punānu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 

2022.gada 24.februārī                        Nr.50 
               (protokols Nr.2, 27.§) 

 

Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanai  
un mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisijas sastāvā 

_____________________________________________________________________ 

 

Valkas novada pašvaldība 2022.gada 18.februārī saņēma Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības 
programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales Valkas novadā komisijas (turpmāk tekstā - Komisija) 
priekšsēdētāja Rolanda Rastaka iesniegumu ar lūgumu veikt izmaiņas Komisijas sastāvā. Atteikumu darboties 
Komisijā ir izteikuši trīs locekļi: Līvija Kreile, Marita Treijere un Raivis Graņics. Samazināts Komisijas sastāvs 
neietekmēs lēmumu pieņemšanu Komisijā. Lēmuma sagatavošanas laikā Komisija var piesaistīt ekspertus 
atbilstošā interešu izglītības jomā. 

Valkas novada dome 2021.gada 2.jūlijā nolēma (protokols Nr.9,19.§) apstiprināt Komisiju, kas sastāv no 
astoņiem komisijas locekļiem. Komisijas priekšsēdētāja priekšlikums ir apstiprināt Komisiju piecu locekļu sastāvā: 
Komisijas priekšsēdētājs - Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs Rolands Rastaks, Komisijas 
locekļi – deputāti Gita Avote, Unda Ozoliņa, Sandra Pilskalne un Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītājs 
Valdis Šaicāns. 
     Ministru kabineta 2001.gada 28.augusta noteikumu Nr.382 „Interešu izglītības programmu finansēšanas 
kārtība” 10.punkts noteic, ka pašvaldība izveido komisiju programmu izvērtēšanai un finansējuma sadalei. 

Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J:  

1. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2021.gada 2.jūlija lēmumu (protokols Nr.9,19.§) “Par 
Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanai un mērķdotācijas sadalei Valkas 
novadā komisijas apstiprināšanu”. 

2. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadalei 
Valkas novadā komisiju šādā sastāvā:  
2.1. Rolands Rastaks – komisijas priekšsēdētājs, Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs; 
2.2. Gita Avote – Valkas novada pašvaldības domes deputāte; 
2.3. Unda Ozoliņa – Valkas novada pašvaldības domes deputāte; 
2.4. Sandra Pilskalne – Valkas novada pašvaldības domes deputāte; 
2.5. Valdis Šaicāns – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītājs. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

2022.gada 24.februārī                                 Nr.51 
               (protokols Nr.2, 29.§) 

Par zemes vienības “Autoceļš A3 Seda”, kadastra apzīmējums 9488 009 0145 nodošanu bez atlīdzības 
valstij Satiksmes Ministrijas personā 

 ___________________________________________________________________  
Saskaņā ar VAS “Latvijas valsts ceļi” 2020.gada 8.decembra vēstuli Nr.4.9/17114 nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā valsts galvenā autoceļa A3 „Inčukalns-Valmiera-Igaunijas robeža (Valka)” 
inženierbūves sastāvā ietilpstošais tilts pār Sedas upi atrodas uz daļas no Valkas novada pašvaldībai piekrītošās 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 94880090206, platība 3,2005 ha, ietilpstošas pašvaldībai piekrītošā 
nekustamā īpašumā „Sedas upe”, Valkas pagasts, Valkas novads, kadastra Nr.94880110072, sastāvā. 

Lai nodrošinātu valsts funkciju izpildi un sakārtotu valsts autoceļu zemju piekritību, atbilstoši likuma “Par valsts 
un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 8.panta trešajai daļai, kas nosaka, 
ka uz valsts vārda Satiksmes ministrijas personā zemesgrāmatās tiek ierakstīta valstij piederošā un piekrītošā 
zeme, ko aizņem valsts transporta un sakaru komunikācijas, Ministru kabineta 29.11.2009. gada noteikumiem 
Nr.1104 „Noteikumi par valsts autoceļu un valsts autoceļu maršrutā ietverto pašvaldībām piederošo autoceļu 
posmu saraksti” pielikumā Nr.1 noteiktajiem valsts autoceļu maršrutiem, kā arī pamatojoties uz Latvijas 
Republikas Satiksmes ministrijas 2019.gada 27.decembra Deleģēšanas līgumā Nr.SM 2019/-49 doto 
pilnvarojumu, VAS „Latvijas Valsts ceļi” lūdza: 

1) sadalīt pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 94880090206 trīs zemes gabalos 
ar platībām 2,1505 ha, 1,02 ha, un 0,03 ha (pielikums Nr.1); 

2) izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Autoceļš A3 Seda”, Valkas pagasts, Valkas novads, 
sastāvošu no sadalītā zemes gabala ar platību 0,03 ha un noteikt tam nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 
1101; 

3) nodot valstij Satiksmes ministrijas personas īpašumā zemes gabalu “Autoceļš A3 Seda” 0,03 ha platībā. 
Šobrīd ir veikti minētie zemes vienības sadalīšanas darbi. 
Lai saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu un 42.1 pantu varētu virzīt 

Ministru kabineta rīkojuma projekta sagatavošanu par Valkas novada  pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma 
pārņemšanu valsts īpašumā, ir jāpieņem lēmums par šīs zemes vienības piekritību Valstij.  

Ņemot vērā minēto un Zemes pārvaldības likuma 7.pantu, 8.1.panta otro daļu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu 
un Pārejas noteikumu 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Nodot valstij Satiksmes ministrijas personas īpašumā bez atlīdzības jaunizveidoto zemes gabalu ar 
kadastra apzīmējumu 9488 009 0145 “Autoceļš A3 Seda” 0,03 ha platībā, pilnvarojot Satiksmes ministrijai 
parakstīt nostiprinājuma lūgumu par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā, kā arī veikt citas 
nepieciešamās darbības attiecīgā īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 
78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Valkas novada domē  
(Semināra ielā 9, Valka, Valkas novads LV 4701). 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs            V.A. Krauklis 

              

mailto:novads@valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1.pielikums  
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 24.februāra sēdes lēmumam Nr. 51 
(protokols Nr.2, 29.§.) 

 
 

Zemes vienības “Sedas upe”, Valkas pagasts, Valkas novads 
ar kadastra apzīmējumu 9488 009 0206 

 
Izvietojuma shēma 

 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 

2022.gada 24.februārī                              Nr.52 
              (protokols Nr.2, 30.§) 

 

Par daudzdzīvokļu ēku Parka ielā 2, k-1 un k-2, Valkā, Valkas novadā nojaukšanu 
            

 
Valkas novada pašvaldībai piederošās daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas Valkā, Parka ielā 2, korpuss 1 (būves 

kadastra apzīmējums 9401 005 0444 001) un korpuss 2 (būves kadastra apzīmējums 9401 005 0443 001) jau 
ilgstoši ir neapdzīvotas, rada bīstamību cilvēku drošībai un degradē apkārtējo vidi. Vienīgais risinājums ir nojaukt 
šīs ēkas, jo tās ir funkcionāli neizmantojamas un arī nākotnes perspektīvā tām nav rasts pielietojums. 

Saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.21 „Valkas novada teritorijas plānojuma (no 
2017.gada) grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas novada domes 
2016.gada 29.decembra lēmumu (protokols Nr.15,6.§), publicēts „Latvijas Vēstnesis” 17.01.2017., abas ēkas 
atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apbūves teritorijā. 

Minēto ēku vietā nav paredzēta apbūve un tiks ierīkota zaļā zona. 
Pamatojoties uz minēto, lai nodrošinātu sakārtotu teritoriju un novērstu minēto ēkas radīto bīstamību cilvēku 

drošībai, un, ņemot vērā, ka uz lēmuma pieņemšanas dienu ēku tehniskais stāvoklis ir kritisks un apdraud 
sabiedrisko drošību, kā arī vizuāli bojā ainavu, saskaņā ar Civillikuma 1084.pantu, likuma "Par pašvaldībām" 
15.panta pirmās daļas 2.punktu, Būvniecības likuma 7.panta pirmās daļas 2.punktu, 9.pantu, 21.panta ceturto 
daļu, septītās daļas 3.punktu, devīto un desmito daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti 
(V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, 
D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Nojaukt Valkas novada pašvaldībai piederošās daudzdzīvokļu ēkas Parka ielā 2, k-1, būves kadastra 
apzīmējums 9401 005 0444 001 un Parka ielā 2, k-2, būves kadastra apzīmējums 9401 005 0443 001, 
Valkā, Valkas novadā. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības būvinženierim sagatavot nepieciešamo dokumentāciju lēmuma 
1.punkta izpildei. 

3. Pēc lēmuma 1.punktā minēto darbu veikšanas organizēt būvju neesamības fakta reģistrēšanu un būvju 
dzēšanu no NĪVKRIS un zemesgrāmatas. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 
 
  

mailto:novads@valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 

2022.gada 24.februārī                        Nr.53 
               (protokols Nr.2, 31.§) 

 

Par projekta “Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot degradēto teritoriju Ērģemes pagastā”  
izstrādi un iesniegšanu 

 ____________________________________________________________________  
 

 
Valkas novada pašvaldībā 2021.gada 10.decembrī ir saņemts Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 

uzaicinājums iesniegt Eiropas Reģionālās attīstības fonda 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas  
pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.3. pasākuma “Teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības 
veicināšanai pašvaldībās” ceturtajai projektu iesniegumu atlases kārtai projektu iesniegumus līdz 2022.gada 
10.martam. 

Valkas novada pašvaldība ir izstrādājusi iesniegšanai Eiropas Reģionālā attīstības fonda projektu “Ražošanas 
teritorijas izveidošana atjaunojot degradēto teritoriju Ērģemes pagastā”. Projekta ietvaros plānots īpašumā 
“Spundenieki”, Ērģemes pagasts, Valkas novads (kadastra nr. 94520080131) izveidot jaunu ražošanas teritoriju 
(ha), izbūvējot ražošanas ēku ar kopējo platību 954 m2, kas sadalīta daļās, kā arī labiekārtot teritoriju. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 1 174 071,95 EUR (viens miljons viens simts septiņdesmit četri tūkstoši 
septiņdesmit viens euro, 95 centi), tajā skaitā ERAF līdzfinansējums 744 480,00 EUR (septiņi simti četrdesmit četri 
tūkstoši četri simti astoņdesmit euro, 00 centi) un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums 429 591,95 EUR 
(četri simti divdesmit deviņi tūkstoši pieci simti deviņdesmit viens euro, 95 centi).  

Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 10.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - 
nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Izstrādāt un iesniegt Eiropas Reģionālās attīstības fonda 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas 
pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.3. pasākuma “Teritoriju revitalizācija 
uzņēmējdarbības veicināšanai pašvaldībās” ceturtajā projektu iesniegumu atlases kārtā projekta 
iesniegumu “Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot degradēto teritoriju Ērģemes pagastā”.  

2. Kopējās projekta attiecināmās izmaksas 1 174 071,95 EUR (viens miljons viens simts septiņdesmit četri 
tūkstoši septiņdesmit viens euro, 95 centi), tajā skaitā ERAF līdzfinansējums ir 744 480,00 EUR (septiņi 
simti četrdesmit četri tūkstoši četri simti astoņdesmit euro, 00 centi). 

3. Nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu un līdzfinansējumu 1 174 071,95 EUR 
(viens miljons viens simts septiņdesmit četri tūkstoši septiņdesmit viens euro, 95 centi) apmērā. 

4. Projekta priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai ņemt aizdevumu Valsts kasē. 
5. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs.  
6. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs      V.A.Krauklis  
 
 

  

mailto:novads@valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 

2022.gada 24.februārī                        Nr.54 
               (protokols Nr.2, 32.§) 

 

Par Valkas novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam  
aktualizētā investīciju plāna apstiprināšanu 

 ___________________________________________________________________________  
 

Valkas novadā līdz “Attīstības programma 2022.–2028.gadam” apstiprināšanai (ar 24.02.2022 sēdes 
lēmumu Attīstības programma 2022 – 2028 ir nodota sabiedriskai apstiprināšanai), pamatojoties uz 2021.gada 
28.oktobra sēdes lēmumu Nr.16, 13§ “Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2021. gada 29. jūlija 
sēdes lēmumā “Par Valkas novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam izstrādes uzsākšanu” un Valkas 
novada Attīstības programmas 2015.-2021. gadam darbības termiņa pagarināšanu”, ir spēkā Valkas novada 
Attīstības programma 2015. – 2021.gadam. 

Valkas novada pašvaldības Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa ir veikusi Attīstības programmas 2015.-
2021. gadam IV daļas Investīciju plāna (apstiprināta aktualizētā redakcija ar Valkas novada domes 2021.gada 
27.maija sēdes lēmumu, protokols Nr. 6, 27.§) aktualizāciju, precizējot projekta “Ražošanas teritorijas izveide 
atjaunojot degradēto teritoriju Ērģemes pagastā” kopējās plānotās izmaksas (1174072 EUR) un ERAF 
līdzfinansējuma daļu (744480 EUR) un papildinot ar pašvaldības investīciju projektiem “Ērģemes pamatskolas 
pirmsskolas izglītības grupas telpu un kāpņu telpas vienkāršotā atjaunošana” un “Ērģemes pamatskolas 
pirmsskolas izglītības grupu  rotaļu zonas teritorijas labiekārtošana”. 

Pamatojoties uz minēto un likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 
daļas 5.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam aktualizēto IV daļu “Investīciju 
plāns” (1.pielikums). 

2. Valkas novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam IV daļu “Investīciju plāns” publiskot Valkas 
novada pašvaldības mājas lapā www.valka.lv un www.tapis.gov.lv.  

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes priekšsēdētājs. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://valka.lv/wp-content/vn_ap_15_21_invest_aktualizeta_2022-1.pdf
http://www.valka.lv/
http://www.tapis.gov.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 

2022.gada 24.februārī                                    Nr.55 
               (protokols Nr.2, 33.§) 

 
Par parakstu vākšanas vietas noteikšanu Valkas novadā  

_____________________________________________________________ 
 

Lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētā likuma “Grozījumi Likumā 
par ostām” atcelšanu, Centrālā vēlēšanu komisija atbilstoši likuma „Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu 
un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 7.panta pirmajai, otrajai un ceturtajai daļai un likuma „Par Centrālo vēlēšanu 
komisiju” 5.pantam, 2022.gada 22.februārī (rīkojums nr.6) uzdevusi pašvaldību domēm noteikt parakstu vākšanas 
vietas. Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 2022.gada 7.februāra datiem Valkas novadā ir 6391 
balsstiesīgie un tas nozīmē, ka novadā pietiek ar vienu parakstu vākšanas vietu. Parakstu vākšana notiks no 
2022.gada 10.marta līdz 8.aprīlim.  

Konstatēts, ka iepriekšjā parakstu vākšanā tika izmantotas Bērnu un jauniešu centra “Mice” Semināra ielā 
27, Valkā, telpas, kurās bija nodrošināta epidemioloģiski droša vide, piekļuve – 1.stāvs, uzbrauktuve, pagalms 
auto novietošanai. Līdz ar to arī šoreiz lietderīgi apsvērt izmantot minēto vietu.  

Pamatojoties uz minēto un uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, A.Krastiņš, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Noteikt tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētā likuma “Grozījumi Likumā par ostām” atcelšanu 
parakstu vākšanas vietu Bērnu un jauniešu centrs “Mice”, Semināra iela 27, Valka, Valkas novads, 
telpa nr.21, 1.stāvs, ieeja no pagalma, vidējās durvis. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 

2022.gada 24.februārī                        Nr.56 
               (protokols Nr.2, 34.§) 

 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra domes lēmuma Nr.13 “Valkas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (protokols Nr.1, 13.§) 
19.pielikumā 

 ____________________________________________________________________  
 

Ir konstatēts, ka Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta halles tehnisko darbinieku amatu vietu un darba 
samaksas sarakstā nepieciešams veikt labojumus – nomainīt tabulā pie 4.punkta vārdu “Treneris” uz “Sporta 
organizators”. Plānotajiem darbiniekiem darba pienākumu apjoms ir plašāks nekā tikai trenera darbs. Viņu 
atbildībā būs arī jaunu sportistu piesaiste ģimnāzijas sporta programmā, jāplāno nodarbības un sacensības u.tml. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs), PRET - nav, ATTURAS – 4 deputāti (J.Žurovičs, 
A.Birkavs, V.Zariņš, K.Sula), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmuma Nr.13 “Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1,13.§), 
19.pielikumu “Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta halles tehnisko darbinieku amata vietu un darba 
samaksas saraksts”, izsakot to jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktorei slēgt vienošanās par grozījumiem darba līgumos 
atbilstoši amatu sarakstā veiktajām izmaiņām. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktore.  
4. Lēmuma izpildi kontrolē Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
5. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.martā. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   V.A.Krauklis 
 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 24.februāra lēmumam Nr.56 
(sēdes protokols Nr.2,34.§) 

 
19.pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes  
2022.gada 27.janvāra lēmumam Nr.13 

(sēdes protokols Nr.1, 13.§) 
 

 

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta halles tehnisko darbinieku  
amata vietu un darba samaksas saraksts 

 

Nr. 
p.k. 

Amats 
Amata vietu 

skaits 
Algas likme par pilnu 
slodzi EUR mēnesī 

1. Sporta zāles pārzinis 1 670 

2. Apkopējs 3 
minimālā mēneša darba 

alga 

3. Ēku dežurants 2 
minimālā mēneša darba 

alga 

 
 

 

4. Sporta organizators 1,7  965 

 
 

 
 
 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 
 
 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 

2022.gada 24.februārī                        Nr.57 
               (protokols Nr.2, 35.§) 

 
Par rakstiskas izsoles rezultātu apstiprināšanu uz izsoles objektu Raiņa iela 99, Valka 

_______________________________________________________________ 
 

Šā gada 21.janvārī plkst.10.00 notika nekustamā īpašuma rakstiska izsole – pieteikumu atvēršana, kuras gaita 
tika protokolēta noformējot izsoles protokolu Nr.1, kopumā uz četrām lapām. 

Izsoles objekts: nekustamais īpašums Valkā, Raiņa iela 99, kadastra numurs 9401 004 0238, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0238, platība 18,6070ha (Vidzemes rajona tiesas Valkas 
pilsētas zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0061 8886). 

Nosacītā cena (sākotnējā cena) 47 000,00 EUR (četrdesmit septiņi tūkstoši euro un 00 centi). 
Izsolei saņemti 6 (seši) pieteikumi. 

 
Pretendents 

Piedāvājumā norādītā informācija 

Piedāvātā pirkuma summa EUR (bez PVN) 
izvēlētā 

maksājumu 
veikšanas kārtība 

(7.1.1. vai 
7.1.2.punkts) 

ar cipariem ar vārdiem 

Nr.1 62 000,- Sešdesmit divi tūkstoši euro, 0 centi 7.1.2. punkts 

Nr.2 50 500,- Piecdesmit tūkstoši piece simti euro, 0 centi 7.1.1. punkts 

Nr.3 95 100,- Deviņdesmit pieci tūkstoši viens simts euro un 0 centi 7.1.1. punkts 

Nr.4 52 100,- Piecdesmit divi tūkstoši viens simts euro un 0 centi 7.1.2. punkts 

Nr.5 57 100,- Piecdesmit septiņi tūkstoši viens simts euro un 0 centi 7.1.2. punkts 

Nr.6 
127 800,- Viens simts divdesmit septiņi tūkstoši astoņi simti euro 

un 0 centi 
7.1.1. punkts 

Augstākā nosolītā cena par minēto nekustamo īpašumu ir: 127 800.00 EUR (viens simts divdesmit septiņi 
tūkstoši astoņi simti euro un 00 centi), kuru nosolīja izsoles dalībnieks - SIA “EVECON”, reģistrācijas 
Nr.40203343327, turpmāk tekstā „Pretendents Nr.6”. 

Izvērtējot visus iesniegtos dokumentus, pārbaudot Pretendenta Nr.6, nodokļu parādu neesamību, ir 
secināms, ka visas sniegtās ziņas ir patiesas un pretendents ir atzīstams par Izsoles uzvarētāju. 

Ņemot vērā to, ka Pretendents Nr.6 ir izvēlējies veikt pilnas pirkuma summas apmaksu izsoles noteikumu 
7.1.1. punktā noteiktajā kārtībā “maksāt tūlītēju samaksu”, tam mēneša laikā no Izsoles dienas ir jāveic nosolītās 
summas apmaksa, saskaņā ar Valkas novada pašvaldības piestādīto rēķinu. 

Samaksā par pirkumu tiek ieskaitīta Pircēja samaksātā drošības nauda 4700,- EUR (četri tūkstoši septiņi simti 
euro un 00 centi), pārējiem izsoles pretendentiem nodrošinājuma summa ir jāatgriež, saskaņā ar Izsoles 
noteikumu 6.9. punktu. 

Reģistrācijas maksa netiek atmaksāta (Izsoles noteikumu 6.10.punkts). 
Pēc maksājuma saņemšanas Valkas novada pašvaldības domes sēdē tiks apstiprināti izsoles rezultāti. 
SIA “EVECON” ir veicis pilnu pirkuma summas apmaksu uz pašvaldības norādīto bankas kontu. 

Ņemot vērā augstāk minēto un ievērojot Valkas novada pašvaldības domes 25.11.2021. sēdes lēmumu 
(prot.Nr.7,21.§), 2022.gada 21.janvāra Izsoles protokolu Nr.1, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

mailto:novads@valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

3.,18, 19., 30.panta 1.1.daļas, likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.3 panta piekto daļu, likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta, 21. panta pirmās daļas 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti 
(V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, A.Krastiņš, 
V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Valkā, Raiņa iela 99, kadastra numurs 9401 004 0238, platība 18, 670 
ha, izsoles rezultātus un noslēgt Pirkuma līgumu ar SIA “EVECON”, reģistrācijas Nr.40203343327, 
juridiskā adrese: Kalnciema iela 46-1, Rīga, LV-1046, par izsolē piedāvāto objekta pirkuma maksu: 127 
800.00 EUR (viens simts divdesmit septiņi tūkstoši astoņi simti euro un 00 centi). 

2. Uzdot Valkas novada domes juristam sagatavot šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma pirkuma 
līgumu, ņemot vērā, ka Pircējs līdz pirkuma līguma noslēgšanai ir veicis pilnu nosolītās summas apmaksu 
par izsoles objektu. 

3 .  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 
78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā 
– Antonijas ielā 6, Rīgā, LV-1010. 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                  V.A.Krauklis 
 
 
 
 

 


